
 Zarządzenie Nr 440/2023 
Wójta Gminy Sadowne 

z dnia 08 listopada 2023 roku 
 
 

 
w sprawie: projektu uchwały budżetowej gminy Sadowne na 2024 rok 

 
 
 Na podstawie art.238 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.) Wójt Gminy 
Sadowne zarządza co następuje: 
 
 
 
       § 1. 
 
 
Ustala się Projekt Uchwały budżetowej Gminy Sadowne na 2024 rok stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 
 
 
      § 2. 
 
 
Projekt Uchwały budżetowej Gminy Sadowne na 2024 rok Wójt Gminy przedłoży 
Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 15 listopada 2023 roku. 
 
 
      § 3. 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

 
 

 
 



2 

 

ZAŁĄCZNIK  

                                                                                                   do Zarządzenia Nr  440 /2023 

Wójta Gminy Sadowne 

 z dnia 08 listopada 2023 roku  

 

 
 

PROJEKT  
 
 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY SADOWNE 
 
 

NA 2024 ROK 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
SADOWNE, LISTOPAD 2023 ROK 

 
 
 
 
 

 
 



3 

 

PROJEKT 

 

Uchwała Nr …... /…./2023 
Rady Gminy Sadowne 
z dnia ………………… 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.216 ,  art. 217, art. 222 , art. 235, art. 
236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 244 , art. 247 , art. 249 , art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm. ) Rada Gminy Sadowne uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie           50 445 448,25 zł,  
       z tego:  

a) bieżące w kwocie     29 216 241,08 zł, 
b) majątkowe w kwocie             21 229 207,17 zł,  

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem nr 1. 
 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie              55 945 031,25 zł,  
        z tego:  

a) bieżące w kwocie   27 248 520,28 zł, 
b) majątkowe w kwocie             28 696 510,97 zł, 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem nr 2 i nr 2a. 
3. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu                   

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem nr 1a. 

 § 2. 
 

1. Ustala się deficyt w wysokości 5 499 583,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 
a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2 975 000,00 zł.  
b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2 524 583,00 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 524 583,00 zł, z następujących tytułów: 
a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4 000 000,00 zł, 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 2 524 583,00 zł.  

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 025 000,00 zł z następujących tytułów; 
a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 1 025 000,00 zł. 



4 

 

       zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limity zobowiązań w kwocie 7 000 000,00 zł z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 2024 
roku. 
 

5. Ustala się limity zobowiązań: 
a) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie określonej w § 2 ust. 1 litera a, 
b) na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 

litera a.                   
§ 3. 

Ustala się rezerwy w wysokości 560 000,00 zł z czego: 

rezerwa ogólna 493 000,00 zł; 

rezerwa celowa 67 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania       
kryzysowego.                                               
                                                                    § 4. 

 Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 
załącznikiem nr 4.                                        § 5. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 

Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego w zakresie 
określonym w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. 
 

Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 

Ustala się plan dochodów i wydatków gospodarki odpadami zgodnie z załączonym 
do niniejszej uchwały załącznikiem nr 8.                               
                                                                        § 9. 
 
Ustala się plan dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień 
zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem nr 9. 
 
                                                                        § 10. 
 

 Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 2 ust. 4 niniejszej 
uchwały 

2. dokonywania w ramach działu zmian w planie wydatków bieżących związanych 
z wynagrodzeniem i pochodnymi wynikającymi ze stosunku pracy 



5 

 

3. dokonywania zmian planu wydatków majątkowych jednorocznych określonych 
w załączniku Nr 2a w ramach działu obejmującego przesunięcia środków 
zaplanowanych na zadania inwestycyjne o ile nie powodują zmian kwot ogólnych 
wydatków majątkowych w danym dziale, z wyjątkiem kreowania nowych zadań 
i likwidacji istniejących 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy  

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot 
lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku finansowego 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem 
płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

7. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego kraju. 

   

        § 11. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

        § 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
Załącznik nr 1 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr..................... 

 z dnia  .............................. 

Dochody budżetu gminy 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 55 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

10 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

5 000,00 

 01095  Pozostała działalność 18 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

18 000,00 

600   Transport i łączność 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 



7 

 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 187 970,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 128 850,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

8 650,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

50,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

50,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 59 070,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

20,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

24 000,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

50,00 

 70095  Pozostała działalność 50,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 

750   Administracja publiczna 129 968,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 368,00 



8 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

71 318,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

50,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 58 550,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 

  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00 

 75095  Pozostała działalność 50,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 227,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 227,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 227,00 

752   Obrona narodowa 1 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 1 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 



9 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 273 374,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

15 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

885 351,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 800 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 338,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 80 113,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

50,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 50,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

150,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 835 898,00 



10 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 000 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 390 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 131 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 55 198,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 30 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

2 700,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 50,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

6 900,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

287 507,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

34 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

125 407,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

100 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

50,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

50,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

4 248 618,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 238 458,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 10 160,00 

758   Różne rozliczenia 16 432 469,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

8 719 273,00 



11 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 719 273,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 7 613 196,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 613 196,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 456 804,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 250,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

50,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 156 782,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

6 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

70 782,00 

 80104  Przedszkola  299 572,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

17 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

150 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 



12 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

131 022,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 

852   Pomoc społeczna 332 194,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

4 392,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

24 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

10 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 180 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

180 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 71 720,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 



13 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

71 720,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 148,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 100,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 948,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

50,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 35 934,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

35 934,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

4 392,00 

  2019 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 392,00 

855   Rodzina 2 924 135,08 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

33 100,08 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 700,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

2 830 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 



14 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 785 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

35 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 335,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

315,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

20,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

59 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

59 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 33 100,08 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

33 100,08 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

27 312,53 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

5 787,55 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 357 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 



15 

 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 300 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

35 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

9 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 

 90095  Pozostała działalność 3 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 28 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 92118  Muzea 23 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 



16 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

12 000,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 92695  Pozostała działalność 1 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

bieżące razem: 29 216 241,08 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

37 492,08 

 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

50 000,00 

600   Transport i łączność 12 713 869,65 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

400 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 313 869,65 



17 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 299 429,65 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

3 014 440,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 704 830,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 80104  Przedszkola  4 704 830,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

2 204 830,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 500 000,00 



18 

 

855   Rodzina 610 507,52 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

610 507,52 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 610 507,52 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

610 507,52 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

443 899,84 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

166 607,68 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

0,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 100 000,00 

majątkowe razem: 21 229 207,17 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  
 

610 507,52 

Ogółem: 50 445 448,25 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

647 999,60 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Załącznik nr 1a 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
    z dnia  ............................ 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

 
Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 71 318,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 318,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

71 318,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 227,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 227,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 227,00 

752   Obrona narodowa 1 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 1 300,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300,00 

852   Pomoc społeczna 10 340,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 948,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 948,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  
2019 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 392,00 

855   Rodzina 2 844 315,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 785 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 785 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 315,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

315,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

59 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

59 000,00 

Razem: 2 928 500,00 

 
 
 



20 

 

 
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 71 318,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 318,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 913,98 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 245,29 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 158,73 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 227,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 227,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 227,00 

752   Obrona narodowa 1 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 1 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

852   Pomoc społeczna 10 340,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 948,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 948,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 392,00 

855   Rodzina 2 844 315,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 785 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 545 950,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 748,86 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 446,80 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 015,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 425,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 315,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

59 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 59 000,00 

Razem: 2 928 500,00 

 
 



21 

 

Załącznik nr 2 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  .............................. 

Wydatki budżetu gminy 2024 r. 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 3 177 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 370 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 799 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 780 000,00 2 780 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 2 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 780 000,00 2 780 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 

  
Transport i łączność 15 924 287,07 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 499 287,07 15 499 287,07 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 15 424 287,07 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 999 287,07 14 999 287,07 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 6 999 287,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 999 287,07 6 999 287,07 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 283 100,00 283 100,00 283 100,00 600,00 282 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 185 100,00 185 100,00 185 100,00 600,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 70007  Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70095 

 
Pozostała działalność 61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 

  
Działalność usługowa 86 500,00 46 500,00 43 500,00 0,00 43 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 83 000,00 43 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 

  
Administracja publiczna 4 066 478,68 4 066 478,68 3 820 278,68 3 119 249,00 701 029,68 12 000,00 234 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 71 318,00 71 318,00 71 318,00 71 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 59 913,98 59 913,98 59 913,98 59 913,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 10 245,29 10 245,29 10 245,29 10 245,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 158,73 1 158,73 1 158,73 1 158,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75014  Egzekucja administracyjna 
należności pieniężnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 293 447,34 293 447,34 113 247,34 94 933,00 18 314,34 0,00 180 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 74 174,00 74 174,00 74 174,00 74 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 5 234,00 5 234,00 5 234,00 5 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 13 579,00 13 579,00 13 579,00 13 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 946,00 1 946,00 1 946,00 1 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 1 914,34 1 914,34 0,00 1 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 185 397,00 3 185 397,00 3 171 397,00 2 737 196,00 434 201,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 122 852,00 2 122 852,00 2 122 852,00 2 122 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 138 834,00 138 834,00 138 834,00 138 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 396 153,00 396 153,00 396 153,00 396 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

56 557,00 56 557,00 56 557,00 56 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 40 201,00 40 201,00 40 201,00 0,00 40 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 45 300,00 45 300,00 45 300,00 1 800,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 111 816,34 111 816,34 111 816,34 107 802,00 4 014,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 90 173,00 90 173,00 90 173,00 90 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 15 420,00 15 420,00 15 420,00 15 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 209,00 2 209,00 2 209,00 2 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 1 914,34 1 914,34 0,00 1 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 358 200,00 358 200,00 306 200,00 106 200,00 200 000,00 12 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, 
związków powiatowo- 
gminnych, związków 
powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno- 
prowizyjne 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 227,00 1 227,00 1 227,00 0,00 1 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 227,00 1 227,00 1 227,00 0,00 1 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 227,00 1 227,00 1 227,00 0,00 1 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 

  
Obrona narodowa 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75224 

 
Kwalifikacja wojskowa. 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 2 636 935,46 326 935,46 286 435,46 112 239,00 174 196,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 2 310 000,00 2 310 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75405 

 
Komendy powiatowe Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 2 626 935,46 326 935,46 286 435,46 112 239,00 174 196,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 43 632,00 43 632,00 43 632,00 43 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 3 032,00 3 032,00 3 032,00 3 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 13 623,00 13 623,00 13 623,00 13 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 952,00 1 952,00 1 952,00 1 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 196,46 1 196,46 1 196,46 0,00 1 196,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

757 

  
Obsługa długu publicznego 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8010 
Rozliczenia z bankami 
związane z obsługą długu 
publicznego 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 

  
Różne rozliczenia 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4810 Rezerwy 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 

  
Oświata i wychowanie 17 493 048,70 11 934 678,70 10 625 295,70 8 807 398,42 1 817 897,28 954 000,00 355 383,00 0,00 0,00 0,00 5 558 370,00 5 558 370,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 7 055 431,82 7 055 431,82 6 104 298,82 5 397 946,18 706 352,64 720 000,00 231 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 231 133,00 231 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 770 885,18 770 885,18 770 885,18 770 885,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 48 650,00 48 650,00 48 650,00 48 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 775 127,00 775 127,00 775 127,00 775 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

113 025,00 113 025,00 113 025,00 113 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      



27 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 325 000,00 325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 172 252,64 172 252,64 172 252,64 0,00 172 252,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 3 388 059,00 3 388 059,00 3 388 059,00 3 388 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 283 400,00 283 400,00 283 400,00 283 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 956 235,00 956 235,00 704 906,00 625 341,00 79 565,00 220 000,00 31 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 31 329,00 31 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 88 641,00 88 641,00 88 641,00 88 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 700,00 12 700,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 19 565,00 19 565,00 19 565,00 0,00 19 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 7 242 330,20 1 683 960,20 1 635 596,20 1 268 471,69 367 124,51 0,00 48 364,00 0,00 0,00 0,00 5 558 370,00 5 558 370,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 48 364,00 48 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 359 556,53 359 556,53 359 556,53 359 556,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 24 500,00 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 201 851,00 201 851,00 201 851,00 201 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 578,00 27 578,00 27 578,00 27 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4220 Zakup środków żywności 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 1 575,00 1 575,00 1 575,00 0,00 1 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 51 149,51 51 149,51 51 149,51 0,00 51 149,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 594 986,16 594 986,16 594 986,16 594 986,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 058 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 058 370,00 3 058 370,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 735 371,09 735 371,09 721 014,09 627 340,09 93 674,00 0,00 14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 14 357,00 14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 255 500,00 255 500,00 255 500,00 255 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 19 500,00 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 86 500,00 86 500,00 86 500,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 17 674,00 17 674,00 17 674,00 0,00 17 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 235 640,09 235 640,09 235 640,09 235 640,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 13 900,00 13 900,00 13 900,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 682 680,59 682 680,59 682 480,59 282 299,46 400 181,13 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 214 704,00 214 704,00 214 704,00 214 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 13 753,00 13 753,00 13 753,00 13 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 39 066,00 39 066,00 39 066,00 39 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 597,00 5 597,00 5 597,00 5 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 6 381,13 6 381,13 6 381,13 0,00 6 381,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4780 Składki na Fundusz Emerytur 
Pomostowych 2 179,46 2 179,46 2 179,46 2 179,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 42 000,00 42 000,00 42 000,00 11 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

659 000,00 659 000,00 615 000,00 595 000,00 20 000,00 14 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 73 200,00 73 200,00 73 200,00 73 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 484 600,00 484 600,00 484 600,00 484 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 27 200,00 27 200,00 27 200,00 27 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 

  
Ochrona zdrowia 173 407,00 163 407,00 133 407,00 35 000,00 98 407,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 144 407,00 144 407,00 114 407,00 30 000,00 84 407,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4220 Zakup środków żywności 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 33 085,00 33 085,00 33 085,00 0,00 33 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 422,00 422,00 422,00 0,00 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 

  
Pomoc społeczna 1 556 757,00 1 556 757,00 1 256 523,00 888 943,00 367 580,00 0,00 300 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



32 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

304 000,00 304 000,00 274 000,00 0,00 274 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 144 000,00 144 000,00 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 933 216,00 933 216,00 930 916,00 871 028,00 59 888,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 684 542,00 684 542,00 684 542,00 684 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 41 698,00 41 698,00 41 698,00 41 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 114 320,00 114 320,00 114 320,00 114 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

14 468,00 14 468,00 14 468,00 14 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 330,00 330,00 330,00 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 14 358,00 14 358,00 14 358,00 0,00 14 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 900,00 4 900,00 4 900,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

18 215,00 18 215,00 18 215,00 17 915,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 722,00 1 722,00 1 722,00 1 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

245,00 245,00 245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 948,00 15 948,00 15 948,00 15 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 85 934,00 85 934,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 75 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 75 934,00 75 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 

  
Rodzina 3 855 346,32 3 069 492,42 490 042,34 326 598,66 163 443,68 0,00 2 546 350,00 33 100,08 0,00 0,00 785 853,90 785 853,90 610 507,52 0,00 0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4580 Pozostałe odsetki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 796 000,00 2 796 000,00 249 850,00 229 635,66 20 214,34 0,00 2 546 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 2 545 950,00 2 545 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 545 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 52 748,86 52 748,86 52 748,86 52 748,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 5 446,80 5 446,80 5 446,80 5 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 170 015,00 170 015,00 170 015,00 170 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 425,00 1 425,00 1 425,00 1 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 1 914,34 1 914,34 0,00 1 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 315,00 315,00 315,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 315,00 315,00 315,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 171 077,34 171 077,34 170 877,34 96 963,00 73 914,34 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 76 128,00 76 128,00 76 128,00 76 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 4 896,00 4 896,00 4 896,00 4 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 13 953,00 13 953,00 13 953,00 13 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 986,00 1 986,00 1 986,00 1 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 1 914,34 1 914,34 0,00 1 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 818 953,98 33 100,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 100,08 0,00 0,00 785 853,90 785 853,90 610 507,52 0,00 0,00 

  4217 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 Zakup materiałów i 
wyposażenia 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4307 Zakup usług pozostałych 7 312,53 7 312,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 312,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4309 Zakup usług pozostałych 1 287,55 1 287,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 287,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 175 346,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 346,38 175 346,38 0,00 0,00 0,00 



35 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 
Wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 443 899,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 899,84 443 899,84 443 899,84 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 166 607,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 607,68 166 607,68 166 607,68 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 2 336 679,34 2 066 679,34 2 066 679,34 267 458,32 1 799 221,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 192 693,32 1 107 306,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 151 349,32 151 349,32 151 349,32 151 349,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 9 833,00 9 833,00 9 833,00 9 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 27 562,00 27 562,00 27 562,00 27 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 949,00 3 949,00 3 949,00 3 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 278,00 2 278,00 2 278,00 0,00 2 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 099 200,00 1 099 200,00 1 099 200,00 0,00 1 099 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 828,68 3 828,68 3 828,68 0,00 3 828,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 111 679,34 111 679,34 111 679,34 74 765,00 36 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 62 539,00 62 539,00 62 539,00 62 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 10 694,00 10 694,00 10 694,00 10 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 532,00 1 532,00 1 532,00 1 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 1 914,34 1 914,34 0,00 1 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 630 000,00 510 000,00 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 



36 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
Wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 90017  Zakłady gospodarki 
komunalnej 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych 

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 773 000,00 1 650 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 123 000,00 1 123 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 012 000,00 1 012 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

562 000,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 143 000,00 143 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 1 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 123 000,00 1 123 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

816 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816 500,00 816 500,00 0,00 0,00 0,00 

  
6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

306 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 500,00 306 500,00 0,00 0,00 0,00 



37 

 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczone 

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 92195  Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 3000,00 3000,00 3000,00 0,00 3000,00           

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 

  
Kultura fizyczna 449 464,68 449 464,68 365 864,68 193 536,00 172 328,68 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 449 464,68 449 464,68 365 864,68 193 536,00 172 328,68 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 144 187,00 144 187,00 144 187,00 144 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 8 593,00 8 593,00 8 593,00 8 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 30 400,00 30 400,00 30 400,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 356,00 4 356,00 4 356,00 4 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 828,68 3 828,68 3 828,68 0,00 3 828,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 55 945 031,25 27 248 520,28 20 916 153,20 13 751 022,40 7 165 130,80 2 246 000,00 3 483 267,00 33 100,08 0,00 570 000,00 28 696 510,97 28 696 510,97 610 507,52 0,00 0,00 

 

 



38 

 

Załącznik nr 2a 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  .............................. 

 
Wydatki na zadania inwestycyjne w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 320 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 

   Modernizacja SUW Ocięte 170 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Ocięte - Krupińskie 150 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 780 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 780 000,00 

   Budowa kanalizacji w Sadownem - ul. Słoneczna,Drak,Cicha  2 600 000,00 

   
Budowa przydomowych mechaniczno- biologicznych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Sadowne 

30 000,00 

   Rozbudowa oczyszczalni ścieków w  miejscowości Sadowne 150 000,00 

600   Transport i łączność 15 499 287,07 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Budowa chodnika na drodze powiatowej Nr 4206W w miejscowości 
Sokółka 

500 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 999 287,07 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 999 287,07 

   Budowa drogi gminnej w Płatkownicy nr ew. 637 100 000,00 

   Budowa drogi Sojkówek - Ocięte ( grunty do pozyskania) 300 000,00 

   

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sadowne( w 
tym: budowa drogi gminnej nr 420609W w miejscowości Kołodziąż 
Rybie oraz budowa drogi gminnej nr 420617W na odcinku Sadowne - 
Krupińskie i w miejscowości Krupińskie) 

500 000,00 

   Nakładka na drodze gminnej Rażny- Zalesie 100 000,00 

   Nakładka na drodze gminnej w miejscowości Zieleniec  50 000,00 

   Projekty dróg gminnych 50 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420611W Kolonia Złotki- Kołodziąż w km 
1+980 -2+970 

1 625 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 420623W Kocielnik-Morzyczyn Włoki 2 000 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Orzełek( nr 
ew.387,391,492) w tym Fundusz Sołecki - 25 000,00 zł. 

50 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Złotki ( w tym Fundusz 
Sołecki- 27 000,00 zł) 

50 000,00 

   
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sadowne ( ul. 11 listopada 
ul. Kuźnica ,ul. Prymasa Wyszyńskiego , ul. Armii Krajowej) 

2 094 287,07 

   Przepust na Bojewce ul. Strażacka 80 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 

   

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sadowne( w 
tym: budowa drogi gminnej nr 420609W w miejscowości Kołodziąż 
Rybie oraz budowa drogi gminnej nr 420617W na odcinku Sadowne - 
Krupińskie i w miejscowości Krupińskie) 

8 000 000,00 

710   Działalność usługowa 40 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 40 000,00 



39 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Plan ogólny gospodarki przestrzennej dla Gminy Sadowne 40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 310 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja budynku OSP Sokółka 
wraz z częścią mieszkalną 

100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Zakup samochodu dla OSP  200 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 

   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja budynku OSP Sokółka 
wraz z częścią mieszkalną 

2 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 558 370,00 

 80104  Przedszkola  5 558 370,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 058 370,00 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  3 058 370,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 500 000,00 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  2 500 000,00 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

10 000,00 

   Zakup sprzętu i aparatury medycznej  10 000,00 

855   Rodzina 785 853,90 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 785 853,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 346,38 

   Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( oddział żłobkowy) 175 346,38 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 443 899,84 

   Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( oddział żłobkowy) 443 899,84 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 607,68 

   Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( oddział żłobkowy) 166 607,68 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 270 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej 30 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sadowne  30 778,30 

   Montaż oświetlenia ulicznego  w sołectwie Zalesie 25 000,00 

   Rozbudowa linii energetycznej w miejscowości Grabiny 15 221,70 

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwie Szynkarzyzna 19 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 150 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

150 000,00 



40 

 

   ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni ścieków w Sadownem 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 123 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 123 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

816 500,00 

   
Remont generalny i prace rekonstrukcyjno- konserwatorskie przy 
zabytkowych organach w Sadownem 

816 500,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

306 500,00 

   Remont kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Sadownem 306 500,00 

Razem 28 696 510,97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 

 
 
 

Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  ............................. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 524 583,00 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 524 583,00 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 4 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 025 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 025 000,00 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  ............................. 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH  

FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2024 
Nazwa 
sołectwa 

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Przedsięwzięcia Plan 

Bojewo 921 92109 4210 
4300 

Zakup 4 stołów i 32 krzeseł, okapu kuchennego  
oraz wykonanie barierki i schodów na górnej 
części w świetlicy wiejskiej 

20 391,40 

Razem sołectwo Bojewo 20 391,40 

Grabiny 900 90015 6050 Rozbudowa linii energetycznej  uzupełnienie 
oświetlenia w sołectwie  

15 221,70 
 

921 92109 4210 Zakup opału do świetlicy wiejskiej w ZARZETCE 
wspólne zadanie z sołectwem Zarzetka 

4 000,00 

921 92109 4300 Zakup monitoringu do świetlicy w Zarzetce 3 871,40 

Razem sołectwo Grabiny 23 093,10 

Kołodziąż 

 

600 
 

60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na drogi gminne 
Sołectwa 

2 000,00 

900 90015 4300 Projekt na doświetlenie drogi w sołectwie oraz 
wymiana słupa 

10 500,00 

801 80101 4300 Konserwacja kosy spalinowej 1 122,32 

754 75412  
4210 

Zakup garażu blaszanego na potrzeby OSP 
Sokółka wspólne zadanie z sołectwem 
Sokółka,Kołodziąż Rybie 

1 000,00 

801 80101 4300 
4210 

Zakup siatki i słupków na podwyższenie 
ogrodzenia boiska do siatki plażowej oraz 
konserwacja sprzętu na siłowni zewnętrznej 

2 500,00 

921 92109 4300 Przygotowanie terenu pod świetlicę wiejską na 
działce nr 853/6 w Kołodziążu wspólne zadanie z 
sołectwem Kołodziąż  Rybie 

7 000,00 

Razem Sołectwo Kołodziąż  24 122,32 

 
Kołodziąż  
Rybie 

600 60016 4300 Nawiezienie kruszywa łamanego na drogę 
sołectwa 

6 941,12 

921 92109 4300 Przygotowanie terenu na działce nr. 853/6 pod 
budowę świetlicy wiejskie w Kołodziąz wspólne 
zadanie z sołectwem Kołodziąż  

10 000,00 

754 75412 4210 Zakup garażu blaszanego dla OSP Sokółka 
wspólne zadanie  z sołectwem Sokółka , Kołodziąż 
Rybie 

3 000,00 

Razem Sołectwo Kołodziąż Rybie 19 941,12 

Krupińskie 

 

921 92109 4300 Montaż klimatyzatorów w świetlicy 17 432,40 

Razem Sołectwo Krupińskie 17 432,40 

Kocielnik 

 

600 60016 4300  Utwardzenie poboczy kostką brukową na drodze 
gminnej sołectwa zaczynając od strony zachodniej 

20 069,77 

 Razem Sołectwo Kocielnik 20 069,77 

Morzyczyn 
Włościański 

921 92109 4210 Zakup sprzętu do kuchni do świetlicy wiejskiej  14 000,00 

921 92109 4300 Zakup i montaż klimatyzatora w świetlicy wiejskiej 6 000,00 

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na drogi gminne 
sołectwa 

3 479,06 

Razem Sołectwo Morzyczyn Włościański 23 479,06 

Morzyczyn 
Włóki 

921 92109 4300 Wykonanie schodów z kostki oraz ułożenie 
oblamówki wokół budynku świetlicy wiejskiej 

13 000,00 

921 92109 4210 Zakup płytek na podłogę w świetlicy wiejskiej 9 000,00 



43 

 

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na drogi gminne 
sołectwa 

6 689,48 

Razem sołectwo Morzyczyn Włóki 28 689,48 

Ocięte 921 92109 4210 i 
4300 

Wykonanie ogrodzenia oraz poręczy przy świetlicy 
wiejskiej 

30 000,00 

900 90015 4300 Modernizacja oświetlenia przy drodze gminnej 
sołectwa 

4 285,86 

Razem Sołectwo Ocięte 34 285,86 

Orzełek 600 60016 6050 Na projekt drogi gminnej w sołectwie Orzełek 25 000,00 

801 80101 4210 
4300 

Drobne remonty w Szkole Podstawowej w Orzełku 2 467,29 

Razem Sołectwo Orzełek 27 467,29 

Płatkownica 

 
 

900 90015 4300 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 20 000,00 

921 92109 4210i 
4300 

Remont budynku oraz zakup wyposażenia do 
świetlicy wiejskiej 

9 590,05 

Razem sołectwo Płatkownica 29 590,05 

Rażny 754 75412 4210 
 

Doposażenie jednostki OSP Zalesie  -zakup 
sprzętu i wyposażenia  wspólne zadanie z 
sołectwem Zalesie 

3 590,27 

921 92109 4300 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 15 000,00 

Razem sołectwo Rażny 18 590,27 

Sadoleś 600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem 4 000,00 

900 90015 4300 Dalsze prace związane z przedłużeniem linii 
oświetleniowej  

17 742,03 

921 92109 4300 Montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej 11 000,00 

Razem Sołectwo Sadoleś 32 742,03 

Sadowne 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej 30 000,00 

600 60016 4210 Zakup przepustu na drogę gminną sołectwa 700,00 

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na drogi gminne 
sołectwa 

3 626,20 

921 92109 4210  Zakup krzeseł bankietowych oraz blatów do 
stolików do świetlicy wiejskiej 

10 000,00 

700 70005 4210 Wyposażenie budynku gminnego 20 000,00 

Razem Sołectwo Sadowne 64 326,20 

Sokółka 921 
 

92109 4210 i 
4300 

Remont oraz zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej  

36 116,22 

754 75412 4210 
 

Zakup garażu blaszanego na potrzeby OSP 
Sokółka wspólne zadanie  z sołectwem  Kołodziąż, 
Kołodziąż  Rybie  

1 000,00 

Razem sołectwo Sokółka 37 116,22 

Sojkówek 921 92109 4210 i 
4300 

Modernizacja pomieszczenia kuchennego 6 000,00 

921 92109 4210 i 
4300 

Utworzenie magazynu wolnostojącego na placu 
świetlicy wiejskiej 

17 166,15 

921 92109 4300 Odbiór budynku  świetlicy po rozbudowie 2 500,00 

Razem sołectwo Sojkówek 25 666,15 

Szynkarzyzna 

 

921 92109 4300 Przegląd klimatyzatorów w świetlicy 1 000,00 

921 92109 4210 Zakup kamer do świetlicy 1 500,00 

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na drogę gminną 
sołectwa 

6 256,64 

754 75412 4210 
 

Zakup umundurowania i wyposażenia do udziału w 
akcji dla OSP Szynkarzyzna 

5 500,00 

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwie 19 000,00 

Razem Sołectwo Szynkarzyzna 33 256,64 

Wilczogęby 921 92109 4210,4300 Wymiana instalacji elektrycznej w świetlicy 
wiejskiej 

21 549,28 

Razem sołectwo Wilczogęby 21 549,28 

Zalesie 900 90015 4300 Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie 25 000,00 

754 75412 4210 Doposażenie jednostki OSP Zalesie / zakup 
sprzętu i wyposażenia / wspólne zadanie  z 

408,85 



44 

 

sołectwem Rażny 

Razem sołectwo Zalesie 25 408,85 

Zarzetka 921 92109 4210 Zakup opału do świetlicy wiejskiej w Zarzetce  
wspólne zadanie z sołectwem Grabiny 

3 929,35 

600 60016 4300 Dalsze prace geodezyjne przy drogach gminnych 
sołectwa Zarzetka z możliwym wykupem gruntów 

20 000,00 

Razem sołectwo Zarzetka 23 929,35 

Zieleniec 921 92109 4210  Zakup  zmywarki do świetlicy wiejskiej 3 642,60 

921 92109 4210 Zakup sprzętu do wyposażenia placu zabaw  30 000,00 

Razem sołectwo Zieleniec 33 642,60 

Kolonia 
Złotki 

600 60016 4270 Dowóz żwiru z wbudowaniem na drogi gminne 
sołectwa 

13 000,00 

600 60016 4300 Zbieranie poboczy przy drogach gminnych 
sołectwa 

6 555,16 

Razem Sołectwo Kolonia Złotki 19 555,16 

Złotki 921 92109 4210 i 
4300 

Remont świetlicy zakup i montaż urządzeń 
sanitarnych w łazience 

4 198,21 

600 60016 6050 Wytyczanie  geodezyjne oraz  uporządkowanie 
drogi w sołectwie 

27 000,00 

 31 198,21 

Razem sołectwa 635542,81 

 
Dział 754    -    14.499,12 
Dział 700     -   20.000,00 
Dział 921    -  307.887,06 
Dział 801    -      6.089,61 
Dział 600    -  145.317,43 
Dział 900     - 141.749,59 
Zadania zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego stanowią zadania własne 
gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców, są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy i będą realizowane na nieruchomościach do których gmina Sadowne 
posiada tytuł prawny. 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 
Załącznik nr 5 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr..................... 

 z dnia  .............................. 
 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

851  Ochrona zdrowia   40 000,00 

 85111 Szpitale ogólne   10 000,00 

  Zakup sprzętu i aparatury medycznej   10 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

  Organizacje pozarządowe   30 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 170 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  562 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 480 000,00   

 92118 Muzeum Ziemi Sadowieńskiej 128 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  150 000,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

   

  ZGK - prace modernizacyjne w 
oczyszczalni ścieków w Sadownem 

  150 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 954 000,00   

 80101 i 80103, 
80150 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

581 937,72   

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

372 062,28   

Ogółem  R-m dotacje : 2 394 000,00 zł. 2 124 000,00 0,00 270 000,00 

 



46 

 

Załącznik nr 6 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  .............................. 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2024 rok 
 

 Stan środków obrotowych na początek roku 40 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 40 000,00  

 Stan środków obrotowych na koniec roku 40 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 40 000,00  

 Przychody 2 146 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 146 000,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 146 000,00  

  0830 Wpływy z usług 1 996 000,00  

  6210 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

150 000,00 
 

 Koszty 2 146 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 146 000,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 146 000,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00  

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00  

  4720 Amortyzacja 45 000,00  

  6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 165 000,00  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700 000,00  

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 000,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 000,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 000,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 000,00  

  4260 Zakup energii 420 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00  

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00  

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00  

  4430 Różne opłaty i składki 120 000,00  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00  

  4480 Podatek od nieruchomości 500,00  

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00  



47 

 

 
 
 

Załącznik nr 7 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  ............................ 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
 
Plan  dochodów 
 
Dział Rozdz.   §                         T r e ś ć       Kwota 

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

159 407,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących  dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

159 407,00 

  0480 Wpływy z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

125 407,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

34 000,00 

   Razem dochody 159 407,00 

 
Plan wydatków 
 
Dział Rozdz.     §                        T r e ś ć      Kwota 

851     Ochrona zdrowia 159 407,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  5 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 407,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

30 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  33 085,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

2 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 422,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 500,00 

   Razem wydatki: 159 407,00 

 
 
 
 
 



48 

 

 
 
 

Załącznik nr 8 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
 z dnia  ............................ 

 
 
 
                Gospodarka odpadami komunalnymi na 2024 rok 
 
 
Plan  dochodów 
 
Dział Rozdz.   §                         T r e ś ć       Kwota 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 300 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami 1 300 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 300 000,00 

   Razem dochody 1 300 000,00 

 
Plan wydatków 
 
Dział Rozdz.     §                        T r e ś ć      Kwota 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 300 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 1 300 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  151 349,32 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 833,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 562,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

3 949,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 278,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 099 200,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 828,68 

   Razem wydatki: 1 300 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

 

 
 
 

Załącznik nr 9 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr..................... 
                                                                                                                           z dnia  ............................ 
 
 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji 

rządowej  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dzi

ał 

Rozdzia

ł 
§ Dotacje Wydatki 

z tego: 

z tego: 

 

bieżące 

 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe wynagr

odzenia 

Pochodne 

od 

wynagrodz

eń 

dotacje 

Jednostki samorządu terytorialnego 

600   3 414 440,0 3 414 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 414 440,00 

 60014  400 000,00 400 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

 6300 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 6050  400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

60016  3 014 440,0 3 014 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 014 440,00 

 6300 3 014 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050  3 014 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 014 440,00 

801   2 204 830,0 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 204 830,00 

 80104  2 204 830,0 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 204 830,00 

  6300 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 204 830,00 

 Razem:  5 619 270,0 5 619 270,0 0,0 0,00 0,00 0,00 5 619 270,00 

Organy administracji rządowe 

 Razem:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem  5 619 270,0 5 619 270,0 0,0 0,00 0,00 0,00 5 619 270,00 



50 

 

 
 

UZASADNIENIE  DO  PROJEKTU  BUDŻETU  GMINY  SADOWNE  NA  2024  
ROK 

Projekt budżetu  Gminy Sadowne na 2024 rok został  opracowany na podstawie: 

 pisma nr ST3.4750.19.2023 Ministra Finansów z dnia 13 października 2023 

roku w sprawie przyjętych do projektu  ustawy  budżetowej na rok 2024 

subwencji i udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych dla 

gminy Sadowne. 

 pisma Krajowego Biura Wyborczego 

 pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

 materiałów planistycznych Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych, 

instytucji kultury oraz zakładu budżetowego w sprawie przypisu dochodów 

i zaangażowania wydatków. 

 istniejących należności i zobowiązań budżetowych 

 planu wieloletniego gminy 

 przewidywanego wykonania budżetu gminy w 2023 roku – III kwartał 

Ogółem  przyznana subwencja w kwocie 16 332 469,00 zł z tego: 

Subwencja oświatowa – 8 719 273,00 zł – co stanowi  124,80% subwencji roku 2023 

Subwencja wyrównawcza  –  7 613 196,00 zł  –  co stanowi 116,80% subwencji roku 

2023 

Części równoważącej subwencji  na rok 2024 nie zaplanowano. 

Udział Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 4 238 458,00 zł  

– 132,83% planowanych udziałów roku 2023. 

Ogółem dochody zaplanowano w wysokości 50 445 448,25 zł co stanowi 112,87% 

w stosunku do roku bieżącego  wykonania planu  za III kwartał  2023.  

Dochody bieżące zaplanowano w kwocie 29 216 241,08 zł. 

Dochody majątkowe w wysokości   21 229 207,17 zł. 

Szczegółowa analiza planowanych dochodów w porównaniu do wykonania 2023 

roku – za III kwartał  znajduje się w tabeli uzasadniającej dochody. 

Ogółem wydatki zaplanowano w kwocie 55 945 031,25 zł co stanowi  117,23% 

w stosunku do wykonania planu za III kwartał roku 2023 w tym: 

 wydatki bieżące zaplanowano w kwocie  27 248 520,28  zł 

 wydatki majątkowe w wysokości   28 696 510,97  zł 

Szczegółowa analiza planowanych wydatków w porównaniu do wykonania 2023 roku 

– za III kwartały  znajduje się w tabeli uzasadniającej wydatki. 

 deficyt budżetu zaplanowany  na rok 2024 to kwota  5 499 583,00 zł 

 przychody budżetu zaplanowano w kwocie   6 524 583,00zł,  



51 

 

z następujących tytułów: 

– kredytów i pożyczek – 4 000 000,00 zł 

-przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach -  2 524 583,00zł. – środki z 
wydzielonego rachunku bankowego na kanalizację. 

Rozchody budżetu zaplanowano na kwotę  1 025 000,00zł z następujących tytułów:  

– kredyty  - 1 025 000,00 zł .  

Przy ustalaniu wielkości środków na wynagrodzenie przyjęto za podstawę obecny 

stan zatrudnienia i wysokość aktualnie obowiązujących wynagrodzeń (plan 

wynagrodzeń tj. §4010 i § 4790 uwzględniając przeszeregowanie).  

Ustalając plan dodatkowego rocznego wynagrodzenia /§4040 §4800/ wzięto pod 

uwagę 8,5 % wynagrodzeń z roku 2023. 

Wielkość składek na ubezpieczenia społeczne  /§4110/ stanowi 17,10 % w oświacie, 

17,10 % w gminie, 17,93 % w przedszkolach od funduszu płac i dodatkowego 

rocznego wynagrodzenia. 

Naliczanie na fundusz pracy /§4120/ wynosi 2,45 % od §4010 i §4040. 

Przy naliczaniu funduszu świadczeń socjalnych /§4440/ przyjęto zatrudnienie w ciągu 

roku i przemnożono je przez 37,5 % średniego nieubruttowionego wynagrodzenia za 

rok 2023. 

Zaplanowano zgodnie z Uchwałą Rady Gminy wydatki w ramach Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 635 452,81 zł. 

W przedłożonym budżecie zaplanowano dotacje w wysokości – 2 394 000,00zł 

z tego: celowe – 270 000,00 zł, podmiotowe – 2 124 000,00 zł i przedmiotowe – 0,00 

zł. 

W planie inwestycyjnym ujęto kontynuację zadań rozpoczętych w latach poprzednich 

oraz proponuje się nowe inwestycje zgodnie z planem gospodarki niskoemisyjnej 

oraz strategią gminy, przedsięwzięciami uwzględnionymi w WPF i złożonymi bądź 

planowanymi do złożenia wnioskami. Ogółem inwestycje na 2024 rok zamknęły się 

kwotą 28 696 510,97 zł. 

Planowane zadłużenie Gminy Sadowne na dzień 31.12.2024 roku wyniesie   

11 342 500,00 tj. 3,16 % w stosunku do planowanych dochodów natomiast relacja 

spłaty zadłużenia do dochodów wyniesie 22,48 %. 

   Tak opracowany projekt budżetu Gminy na 2024 rok Wójt Gminy przedkłada 

Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

 

 



52 

 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU PLANU  DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  2024 ROK 

       

Dzia

ł 

Rozdzia

ł 
§ 

Wykonanie za 

III kwartał 2023 
Plan 2024 % Uzasadnienie 

1 2 3 4 0 6 7 

010     362 678,31 105 500,00 29,09 Rolnictwo i łowiectwo 

  01043   13 951,25 30 000,00 215,03 Infrastruktura wodociągowa wsi 

    0690 13 951,25 20 000,00 143,36 Wpływy z różnych opłat 

    0750 0,00 10 000,00 0,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych skarbu 

państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego -Dzierżawa SUW 

  01044   1 948,50 7 500,00 384,91 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

    0690 1 948,50 2 500,00 33,33 Wpływy z różnych opłat 

    0750 0,00 5 000,00 0,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych skarbu 

państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego- Dzierżawa oczyszczalni 

ścieków 

  01095   346 778,56 68 000,00 19,61 Pozostała działalność 

    0750 14 952,01 18 000,00 120,39 
Wpływy z najmu i dzierżawy z 

terenów łowieckich   

    0770 0,00 50 000,00 0,00 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

wieczystego nieruchomości-Sprzedaż 

gruntów gminnych 

    2010 331 826,55 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym)ustawami-akcyza 

400     306 707,99 0,00 0,00 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę   

  40095   306 707,99 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    0970 306 707,99 0,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów  

600     18 149,76 12 723 869,65 69 553,92 Transport i łączność 

  60014   9 000,00 400 000,00 4 444,44 Drogi publiczne powiatowe 

    2320 9 000,00 0,00 0,00 Dotacje z powiatu na zadania bieżące 

    6300 0,00 400 000,00 0,00/0! 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych- środki z Urzędu 

Marszałkowskiego na budowę 

chodnika przy drodze powiatowej – 

300 000,00 zł oraz dotacja z Powiatu 

na tę samą inwestycję. 

  60016   9 149,76 12 323 869,65 134 Drogi publiczne gminne 



53 

 

690,63 

    0950 9 149,76 5 000,00 54,65 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

    0970 0,00 5 000,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów  

    6290 0,00 1 299 429,65 0,00 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł)- RFRD – Kolonia Złotki- 

Kołodziąż 

    6300 0,00 3 014 440,00 0,00 

Dotacja celowa z Urzędu 

Marszałkowskiego  na przebudowę 

dróg gminnych w miejscowości 

Sadowne (ul. 11 Listopada, ul. 

Kuźnica, ul. Prymasa Wyszyńskiego, 

ul. Armii Krajowej  oraz Kocielnik – 

Morzyczyn Włóki)  

    6370 0,00 8 000 000,00 0,00 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych- Kołodziąż 

Rybie, Sadowne- Krupińskie 

700     144 163,72 237 970,00 165,07 Gospodarka mieszkaniowa 

  70005   96 980,56 178 850,00 184,42 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

    0550 0,00 8 650,00 0,00 
Wpływy z opłat za użytkowanie 

wieczyste nieruchomości 

    0640 0,00 50,00 0,00 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

    0690 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych opłat 

    0750 16 312,70 20 000,00 122,60 
Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych  

    0770 0,00 50 000,00 0,00 Sprzedaż mienia gminnego 

    0830 80 666,88 100 000,00 123,97 Wpływy z usług  

    0910 0,98 50,00 5 102,04 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

    0920 0,00 50,00 0,00 Wpływy z pozostałych odsetek 

  70007   47 183,16 59 070,00 0,00 
Gospodarka mieszkaniowym zasobem 

gminy 

    0640 0,00 20,00 124,30 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

    0750 19 307,49 24 000,00 125,60 
Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych  

    0830 27 866,61 35 000,00 551,88 Wpływy z usług 

    0910 9,06 50,00 0,00 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

  70095   0,00 50,00 0,00 Działalność pozostała 

    0830 0,00 50,00 0,00 Wpływy z usług 

710     80 000,00 0,00  0,00 Działalność usługowa 

  71035   80 000,00 0,00  0,00 Cmentarze 



54 

 

    2710 80 000,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących - pomniki 

750     93 095,13 129 968,00 133,22 Administracja Publiczna 

  75011   53 570,01 71 368,00 133,20 Administracja 

    2010 53 543,66 71 318,00 189,75 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  

    2360 26,35 50,00 148,13 

Wynagrodzenie dla gminy w 

wysokości 5 % z opłat za 

udostępnianie danych osobowych na 

pokrycie kosztów z tym  związanych 

  75023   39 525,12 58 550,00 0,00 Urzędy gmin 

    0690 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych opłat  

    0830 2 729,56 3 000,00 109,91 Wpływy z usług  

    0950 0,00 500,00 0,00 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

    0970 36 795,56 55 000,00 149,47 

Wpływy z różnych dochodów – 

wpływy z tytułu wynagrodzenia dla 

płatnika od  przekazywanych 

terminowo podatków dochodowych do 

Urzędu Skarbowego 

751     23 062,00 1 227,00 5,32 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

  75101   927,00 1 227,00 132,36 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

    2010 927,00 1 227,00 132,36 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  

  75108   21 817,00 0,00 0,00 Wybory do Sejmu i Senatu 

    2010 21 817,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  

  75110   318,00 0,00 0,00 
Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne 

    2010 318,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  

752     0,00 1 300,00 0,00 

Obrona narodowa 

  75224   0,00 1 300,00 0,00 

Kwalifikacja wojskowa 

    2010 0,00 1 300,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  

754     66 138,25 2 001 000,00 3 025,48 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 



55 

 

  75412   40 000,00 2 001 000,00 5 002,50 Ochotnicze Straże Pożarne  

    0970 0,00 1 000,00 0,00 Wpłaty z różnych dochodów 

    2710 40 000,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących- środki Marszałka  

    6370 0,00 2 000 000,00 0,00 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych  na OSP Sokółka 

  75495   26 138,25 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    2100 26 138,25 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

756     4 604 166,03 7 273 374,00 157,97 

Dochody od osób fizycznych i 

prawnych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

  75601   10 751,62 16 000,00 148,81 
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 

    0350 10 405,51 15 000,00 144,15 

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 

    0910 346,11 1 000,00 288,93 

Udziały w odsetkach od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

  75615   513 334,00 885 351,00 172,47 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych  

    0310 449 778,00 800 000,00 177,87 
Wpływy  od osób prawnych z podatku 

od nieruchomości 

    0320 223,00 338,00 151,57 Wpływy z podatku rolnego 

    0330 59 310,00 80 113,00 135,08 
Wpływy od osób prawnych  z podatku 

leśnego 

    0340 3 362,00 4 000,00 118,98 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych  

    0500 570,00 600,00 105,26 

Udziały z Urzędów Skarbowych w 

podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

    0640 0,00 50,00 0,00 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

    0690 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych opłat  

    0880 0,00 50,00 0,00 Wpływy z opłaty prolongacyjnej  

    0910 91,00 150,00 164,84 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

  75616   1 413 816,35 1 835 898,00 129,85 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

    0310 771 007,63 1 000 000,00 129,70 
Wpływy od osób fizycznych z podatku 

od nieruchomości 



56 

 

    0320 288 597,01 390 000,00 135,14 
Wpływy od osób fizycznych z podatku 

rolnego 

    0330 116 746,99 131 000,00 112,21 
Wpływy od osób fizycznych z podatku 

leśnego 

    0340 39 814,20 55 198,00 138,64 
Wpływy od osób fizycznych z podatku 

od środków transportowych 

    0360 11 449,13 20 000,00 174,69 
Wpływy od osób fizycznych z  podatku 

od spadków i darowizn 

    0430 20 580,00 30 000,00 145,77 Wpływy z opłaty  skarbowej 

    0500 157 722,62 200 000,00 126,80 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

    0640 1 973,68 2 700,00 136,80 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

    0690 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych opłat  

    0880 0,00 50,00 0,00 Wpływy z opłaty prolongacyjnej  

    0910 5 925,09 6 900,00 116,45 
Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat  

  75618   262 490,06 287 507,00 109,53 

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

    0270 33 871,44 34 000,00 100,38 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym  

    0410 17 935,00 25 000,00 139,39 Wpływy z opłaty skarbowej 

    0480 125 406,33 125 407,00 100,00 
Wpływy z opłat za zezwolenia na  

sprzedaż  alkoholu 

    0490 83 277,29 100 000,00 120,08 

Wpływy z innych opłat lokalnych  

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

    0640 0,00 50,00 0,00 
Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych i komorniczych 

    0690 2 000,00 3 000,00 150,00 Wpływy z różnych opłat 

    0910 0,00 50,00 0,00 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

  75621   2 403 774,00 4 248 618,00 176,75 Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa 

    0010 2 393 289,00 4 238 458,00 177,10 
Udziały w podatku dochodowym od 

osób fizycznych 

    0020 10 485,00 10 160,00 96,90 
Udziały w podatku dochodowym od 

osób prawnych 

758     12 558 376,21 16 432 469,00 130,85 Różne rozliczenia 

  75801   5 913 741,00 8 719 273,00 147,44 Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego 

    2920 5 913 741,00 8 719 273,00 147,44 Subwencja oświatowa  

  75802   1 261 202,00 0,00 0,00 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego  

    2750 1 261 202,00 0,00 0,00 
Środki na uzupełnienie dochodów 

gmin 

  75807   4 888 566,00 7 613 196,00 155,73 
Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej dla gmin 

    2920 4 888 566,00 7 613 196,00 155,73 Subwencja wyrównawcza 



57 

 

  75814   359 687,21 100 000,00 27,80 
Różne rozliczenia finansowe 

    0920 99 326,26 100 000,00 100,68 Wpływy z pozostałych odsetek 

    2030 109 627,30 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – zwrot Funduszu 

Sołeckiego za 2022 rok 

    2100 142 681,00 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy - refundacja w 

oświacie. 

    6330 8 052,65 0,00 0,00 

Dotacja celowa z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych - zwrot Funduszu 

Sołeckiego za poprzedni rok 

  75831   135 180,00 0,00 0,00 
Część równoważąca subwencji ogólnej 

dla gmin 

    2920 135 180,00 0,00 0,00 Subwencja równoważąca 

801     2 985 294,97 5 161 634,00 172,90 Oświata 

  80101   508 061,00 250,00 0,05 Szkoły podstawowe 

    0610 0,00 50,00 0,00 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 

opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 

ich duplikatów 

    0690 54,00 100,00 185,19 Wpływy z różnych opłat 

    0940 0,00 50,00 0,00 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

    0970 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

    2030 35 000,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację  własnych zadań 

bieżących gmin- dotacja na tablicę 

interaktywną 

    6300 473 007,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych - Urząd Marszałkowski 

- boisko wielofunkcyjne – 2023 rok. 

  80103   173 612,52 156 782,00 90,31 Oddziały przedszkolne 

    0660 4 568,00 6 000,00 131,35 
Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego  

    0970 107 565,52 80 000,00 74,37 Wpływy z różnych dochodów  

    2030 61 479,00 70 782,00 115,13 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – dotacja do bieżącego 

działania oddziału przedszkolnego 

  80104   2 025 431,00 5 004 402,00 247,08 Przedszkola 

    0660 13 933,50 17 000,00 122,01 
Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego  

    0670 100 597,50 150 000,00 149,11 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego  



58 

 

    0830 0,00 1 500,00 0,00 Wpływy z usług 

    0970 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

    2030 115 730,00 131 022,00 113,21 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- dotacja do bieżącego 

działania Przedszkola 

    6300 1 795 170,00 2 204 830,00 122,82 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych- Budowa przedszkola 

dotacja z Urzędu Marszałkowskiego.   

    6370 0,00 2 500 000,00 0,00 

Środki z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - Budowa Przedszkola. 

  80113   0,00 100,00 0,00 Dowożenie 

    0690 0,00 100,00 0,00 Wpływy z różnych opłat 

    6370 0,00 0,00 0,00 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych- zakup autobusu 

– 2023 rok- kwota dotacji – 

2 836 306,20 zł.  

  80153   65 449,88 100,00 0,15 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

    0940 0,00 100,00 0,00 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

    2010 64 575,45 0,00 0,00 
Dotacja celowa z budżetu państwa na 

zadania  zlecone - podręczniki. 

    2100 874,43 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

  80195   212 740,57 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    2020 45 558,16 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji 

rządowej- dotacja na Poznaj Polskę- 

wycieczki 

    0970 22 610,41 0,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

    6300 144 572,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych- dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego na modernizację 

placu sportowo- rekreacyjnego – 

144 572,00 zł. 

852     492 323,99 332 194,00 67,47 Pomoc Społeczna 



59 

 

  85213   10 319,00 24 000,00 232,58 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

    2030 10 319,00 24 000,00 232,58 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

  85214   5 820,00 10 000,00 171,82 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

    2030 5 820,00 10 000,00 171,82 Dotacje na zasiłki okresowe 

  85216   115 933,00 180 000,00 155,26 Zasiłki stałe 

    2030 115 933,00 180 000,00 155,26 Dotacje na zasiłki stałe 

  85219   50 155,00 71 720,00 143,00 Ośrodki pomocy społecznej 

    2030 50 155,00 71 720,00 143,00 
Dotacje na utrzymanie Ośrodka 

pomocy Społecznej 

  85228   4 215,24 6 148,00 145,85 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

    0830 0,00 100,00 0,00 Wpływy z usług  

    0920 0,00 50,00 0,00 Wpływy z pozostałych odsetek 

    2010 4 200,00 5 948,00 141,62 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie - 

specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

    2360 15,24 50,00 328,08 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

ustawami- 5% dla Gminy 

  85230   32 000,00 35 934,00 112,29 Pomoc w zakresie dożywiania 

    2030 32 000,00 35 934,00 112,29 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- Posiłek w szkole i w 

domu – rządowy program -obiady. 

  85295   273 881,75 4 392,00 1,60 Pozostała działalność 

    2010 1 083,75 0,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie - 

dodatek osłonowy. 

    2019 0,00 4 392,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

    2100 3 518,00 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

    2180 269 280,00 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

Covid-19- dodatek węglowy i na inne 



60 

 

źródła energii. 

854     52 492,00 0,00 0,00 Edukacyjna opieka wychowawcza 

  85415   52 492,00 0,00 0,00 
Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

    2030 50 000,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- stypendia szkolne 

    2040 2 492,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych 

w całości przez budżet państwa 

w ramach programów rządowych- 

wyprawka szkolna  

855     2 139 637,34 3 534 642,60 165,20 Rodzina 

  85501   0,00 1 200,00 0,00 Świadczenie wychowawcze 

    0920 0,00 500,00 0,00 Wpływy z pozostałych odsetek 

    0940 0,00 700,00 0,00 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

  85502   2 074 318,34 2 830 500,00 136,45 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

    0920 280,12 500,00 178,49 zaliczki alimentacyjne- odsetki 

    0940 7 485,17 10 000,00 133,60 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

    2010 2 037 000,00 2 785 000,00 136,72 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie- 

świadczenia rodzinne 

    2360 29 553,05 35 000,00 118,43 
Dochód gminy z tytułu zwrotów 

funduszu i zaliczki alimentacyjne 

  85503   957,00 335,00 35,01 Karta dużej rodziny 

    2010 942,00 315,00 33,44 
Dotacja celowa z budżetu państwa na 

zadania bieżące i zlecone 

    2360 15,00 20,00 133,33 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

ustawami- 5% dla Gminy 

  85513   46 636,00 59 000,00 126,51 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie 

z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów 

    2010 46 636,00 59 000,00 126,51 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

ustawami- składki zdrowotne 



61 

 

  85516   17 726,00 643 607,60 3 630,87 
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 

    2057 0,00 27 312,53 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego - żłobki 

    2059 0,00 5 787,55 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego - żłobki 

    2100 17 726,00 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

    6257 0,00 443 899,84 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego – Maluch Plus 

    6259 0,00 166 607,68 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego – Maluch Plus 

900     951 006,72 1 357 800,00 142,78 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  90002   926 583,22 1 300 000,00 140,30 Gospodarka odpadami komunalnymi 

    0490 926 583,22 1 300 000,00 140,30 Wpływy za śmieci - opłata śmieciowa 

  90005   0,00 35 000,00 0,00 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

    2460 0,00 35 000,00 0,00 

Środki na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - Czyste 

powietrze - dotacja 

  90015   8 000,00 600,00 7,50 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

    0950 8 000,00 100,00 1,25 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

    0970 0,00 500,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

  90026   14 128,46 19 100,00 135,19 
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 

    0640 6 025,60 9 000,00 149,36 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

    0690 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych opłat 



62 

 

    0910 8 102,86 10 000,00 123,41 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

    0970 0,00 50,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

  90095   2 295,04 3 100,00 135,07 Pozostała działalność 

    0690 1 743,44 2 000,00 114,72 Wpływy z różnych opłat 

    0830 551,60 1 000,00 181,29 Wpływy z usług 

    0970 0,00 100,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

921     55 800,58 1 151 500,00 2 063,60 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  92109   24 846,12 28 500,00 114,71 
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

    0830 24 531,12 28 000,00 114,14 Wpływy z usług  

    0970 315,00 500,00 158,73 Wpływy z różnych dochodów 

  92118   16 389,91 23 000,00 140,33 Muzea 

    0750 8 856,00 12 000,00 135,50 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych skarbu 

państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego 

    0830 7 533,91 10 000,00 132,73 Wpływy z usług 

    0970 0,00 1 000,00 0,00 

Wpływy z różnych dochodów- zwrot 

za dzierżawę  pomieszczeń od GS 

Sadowne.  

  92120   0,00 1 100 000,00 0,00 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

    6090 0,00 1 100 000,00 0,00 

Środki z funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

  92195   14 564,55 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    2440 14 564,55 0,00 0,00 

Dotacja otrzymana z państwowego 

funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych  

926     0,00 1 000,00 0,00 Kultura fizyczna 

  92695   0,00 1 000,00 0,00 Pozostała działalność 

    0750 0,00 500,00 0,00 Wpływy z najmu hali sportowej 

    0970 0,00 500,00 0,00 Wpływy z różnych dochodów 

Ogółem dochody 24 933 093,00 50 445 448,25 202,32   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

UZASADNIENIE 

DO  PROJEKTU  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA 2024 ROK 

       

Dzia

ł 

Rozdzia

ł 
§* 

Wykonanie 

za  III 

kwartał 

2023r. 

Plan 

na 2024 r. 
% Uzasadnienie 

1 2 3 4 5 6 12 

010     365 350,24 3 177 500,00 869,71 Rolnictwo i łowiectwo 

  01030   5 489,88 8 000,00 145,72 Izby rolnicze 

    2850 5 489,88 8 000,00 145,72 

Wpłaty gminna rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego 

  01043   22 534,81 370 000,00 1 641,90 Infrastruktura wodociągowa wsi 

    4300 269,56 7 000,00 2 596,82 Zakup usług pozostałych  

    4430 22 265,25 43 000,00 193,13 Różne opłaty i składki 

    6050 0,00 320 000,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych zgodnie z załącznikiem 

inwestycyjnym w tym środki z 

WFOŚiGW z umorzenia kwota 

128375,00 zł. 

  01044   5 499,00 2 799 500,00 50 909,26 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

    4170 0,00 0,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4300 2 278,50 14 000,00 614,44 Zakup usług pozostałych  

    4430 3 220,50 5 500,00 170,78 Różne opłaty i składki  

    6050 0,00 2 780 000,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – zgodnie z załącznikiem 

inwestycyjnym w tym 2 524 583,00 

środki z 2021 roku z wydzielonego 

rachunku na kanalizację. 

  01095   331 826,55 0,00 0,00 
Zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w oleju napędowym 

    4010 4 817,24 0,00 0,00 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

od wypłaconego podatku akcyzowego 

    4110 823,75 0,00 0,00 
Składki na ubezpieczenia społeczne od 

podatku akcyzowego 

    4120 59,01 0,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 806,40 0,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4430 325 320,15 0,00 0,00 

Różne opłaty i składki - podatek 

akcyzowy \zawarty w oleju 

napędowym. 

400 40095   442 691,75 0,00 0,00  Sprzedaż węgla 

    4010 6 400,00 0,00 0,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

    4110 1 094,00 0,00 0,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 

    4120 156,80 0,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4210 352 182,28 0,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 82 858,27 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

600     1 370 605,91 15 924 287,07 0,00 Transport i łączność 

  60014   1 051 250,25 500 000,00 47,56 Drogi powiatowe 

    6300 1 046 750,25 0,00 0,00 Dotacje na drogi powiatowe 

    4300 4 500,00 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

    6050 0,00 500 000,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych zgodnie z załącznikiem 

inwestycyjnym 

  60016   319 355,66 15 424 287,07 4 829,81 Drogi gminne  



64 

 

    4210 11 913,27 20 000,00 167,88 

Bieżące utrzymanie dróg gminnych - 

zakup znaków drogowych, progów 

zwalniających, mieszanki asfaltowej do 

naprawy ubytków  w tym Fundusz 

Sołecki – 700,00 zł.  

    4270 95 355,17 200 000,00 209,74 

Zakup usług remontowych - bieżące 

utrzymanie dróg gminnych 

(żwirowanie)  w tym Fundusz Sołecki 

– 39 051,38 zł 

    4300 160 447,22 200 000,00 124,65 

Zakup usług pozostałych - Drogi 

gminne (montaż znaków, progów, 

profilowanie, równanie dróg oraz 

czyszczenie poboczy, odśnieżanie, 

projekty) w tym Fundusz Sołecki – 

53 566,05 zł. 

    4430 0,00 5 000,00 0,00 Różne opłaty i składki  

    6050 51 640,00 6 999 287,07 13 554,00 

Inwestycje drogowe- projekty dróg 

gminnych oraz przebudowy dróg 

opisane w oddzielnym załączniku 

inwestycyjnym w tym środki z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie – 

512 553,00 zł.  – rok 2023 , a rok 2024 

– 3 014 440,00 zł. w tym Fundusz 

Sołecki – 52 000,00 zł. oraz dotacja 

RFRD- 1 299 429,65 zł.  

    6370 0,00 8 000 000,00 0,00 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – rok 

2023 – 5 616 147,46 zł. a 2024 rok – 

8 000 000,00 zł.  

700     155 493,67 283 100,00 182,07 Gospodarka mieszkaniowa 

  70005   115 986,08 185 100,00 159,59 
Gospodarowanie gruntami i 

nieruchomościami 

    4110 0,00 100,00 0,00 Składki od umów cywilnoprawnych 

    4170 0,00 500,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 87 004,92 130 000,00 149,42 
Zakup materiałów i wyposażenia  w 

tym Fundusz Sołecki 20 000,00 zł.  

    4260 25 092,62 40 000,00 159,41 Zakup energii i wody 

    4270 1 875,77 2 000,00 0,00 Zakup usług remontowych  

    4300 1 212,24 10 000,00 824,92 Zakup usług pozostałych  

    4430 800,53 2 500,00 312,29 Ubezpieczenie budynków gminnych 

  70007   7 868,87 36 500,00 463,85 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy  

    4210 615,25 10 000,00 1 625,36 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4260 7 014,82 20 000,00 285,11 Zakup energii 

    4300 0,00 5 000,00 0,00 Zakup usług pozostałych  

    4430 238,80 1 500,00 628,14 Różne opłaty i składki - ubezpieczenia 

  70095   31 638,72 61 500,00 194,38 Pozostała działalność 

    4210 1 220,16 10 000,00 819,56 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4260 3 902,14 13 000,00 333,15 Zakup energii 

    4300 23 543,93 35 000,00 148,66 Zakup usług pozostałych 

    4430 2 972,49 3 500,00 117,75 Różne opłaty i składki - ubezpieczenia 

710     68 153,50 86 500,00 126,92 Działalność usługowa 

  71004   20 000,00 0,00 0,00 
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

    6050 20 000,00 0,00 0,00 
Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego- 



65 

 

aktualizacja rok 2023. 

  71012   22 609,50 83 000,00 367,10 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

    3030 0,00 3 000,00 0,00 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 

    4300 22 609,50 40 000,00 176,92 

Zakup usług pozostałych - decyzje o 

warunkach zabudowy i koszty wysyłki 

listów do uzgodnień. 

    6050 0,00 40 000,00   

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych- plany ogólne zgodnie z 

załącznikiem inwestycyjnym 

  71035   25 544,00 3 500,00 13,70 Cmentarze 

    4210 544,00 3 500,00 643,38 Zakup materiałów i wyposażenia  

    4300 25 000,00 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

720     172 875,00 0,00 0,00 Informatyka 

  72095   172 875,00 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    4300 2 095,50 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

    4307 170 779,50 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

750     2 489 251,10 4 066 478,68 163,36 Administracja Publiczna 

  75011   53 543,66 71 318,00 133,20 Urzędy Wojewódzkie 

    4010 43 447,72 59 913,98 137,90 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

zadań zleconych gminom tj. ewidencji 

ludności, USC, ds. wojskowych i 

obronnych oraz działalność 

gospodarcza 

    4110 8 830,70 10 245,29 116,02 Składki na ubezpieczenia społeczne  

    4120 1 265,24 1 158,73 91,58 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

  75014   15,44 1 000,00 0,00 
Egzekucja administracyjna należności 

pieniężnych  

    4610 15,44 1 000,00 0,00 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  

  75022   193 865,27 293 447,34 151,37 Rada Gminy 

    3020 0,00 200,00 0,00 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

    3030 133 763,63 180 000,00 134,57 

Zryczałtowane diety 

Przewodniczącego , Zastępców 

Przewodniczącego i Radnych  Rady 

Gminy za udział w sesjach i 

posiedzeniach komisji Rady Gminy 

    4010 40 498,48 74 174,00 183,15 
Wynagrodzenie osobowe 1 pracownika 

ds. Obsługi Rady Gminy i jej organów 

    4040 2 213,10 5 234,00 236,50 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

    4110 7 285,71 13 579,00 186,38 Składki na ubezpieczenia społeczne  

    4120 1 043,90 1 946,00 186,42 

Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy naliczone 2,45% od § 

4010 i 4040 

    4210 0,00 3 500,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia  

    4280 0,00 100,00 0,00 

Wydatki dotyczące badań wstępnych, 

okresowych i profilaktycznych 

pracownika 

    4300 7 000,00 10 000,00 0,00 
Zakup usług pozostałych - programy i 

licencje przedłużenia 

    4360 271,79 500,00 183,97 
Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  

    4410 0,00 300,00 0,00 Podróże służbowe krajowe - delegacje 

    4440 1 788,66 1 914,34 107,03 Odpisy na zakładowy fundusz 



66 

 

świadczeń socjalnych naliczony jako 

37,5% od przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia na 1 etat 

    4700 0,00 2 000,00 476,19 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

  75023   1 950 832,78 3 185 397,00 163,28 Urząd Gminy 

    3020 8 419,36 14 000,00 166,28 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

    4010 1 259 628,23 2 122 852,00 168,53 

Wynagrodzenia osobowe  

pracowników Urzędu Gminy, 

uwzględniając przysługujące w 2024 

roku nagrody jubileuszowe, odprawy 

emerytalne i wzrost stażowego zgodnie 

z zawartymi umowami i podwyżką 

najniższej krajowej. 

    4040 122 146,40 138 834,00 113,66 

Dodatkowe roczne wynagrodzenie 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku. 

    4110 229 919,43 396 153,00 172,30 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

naliczone 

    4120 29 545,92 56 557,00 191,42 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  

    4170 10 978,20 15 000,00 136,63 
Wynagrodzenia bezosobowe wg umów 

zlecenia 

    4210 90 564,46 170 000,00 187,71 

Zakup materiałów i wyposażenia – 

artykuły biurowe, prasa, paliwo, oleje i 

części do samochodów służbowych, 

środki czystości, druki, , artykuły, 

wyposażenie pomieszczeń biurowych 

oraz zakup oleju opałowego 

    4220 0,00 1 000,00 0,00 Zakup środków żywności 

    4260 46 674,06 50 000,00 107,13 Zakup energii elektrycznej oraz wody 

    4270 639,76 3 000,00 0,00 

Remonty w budynku Urzędu Gminy, 

czyszczenie przewodów 

wentylacyjnych, naprawy samochodu 

służbowego, naprawy, konserwacja i 

serwis sprzętu komputerowego i 

urządzeń elektrycznych i 

telefonicznych 

    4280 2 300,00 2 000,00 86,96 

Wydatki dotyczące badań wstępnych 

okresowych i profilaktycznych 

pracowników 

    4300 71 825,42 110 000,00 153,15 

Zakup usług pozostałych – usługi 

transportowe, wywóz nieczystości, 

nadzór bhp, usługi gastronomiczne, 

ogłoszeniowe, egzekucyjne, przeglądy 

gaśnic, abonament radiowy, prowizje, , 

opłaty za użytkowanie programów 

komputerowych. 

    4360 7 781,81 15 000,00 192,76 
Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  

    4410 144,00 2 000,00 1 388,89 Podróże służbowe krajowe - delegacje 

    4430 12 212,56 16 000,00 131,01 

Różne opłaty i składki - ubezpieczenie 

od ognia i kradzieży budynku i 

wyposażenia w Urzędzie Gminy  

    4440 39 572,88 40 201,00 101,59 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

    4700 13 596,93 25 000,00 183,87 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej- 

Urząd Gminy 



67 

 

    4710 4 883,36 7 800,00 0,00 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

  75075   27 411,36 45 300,00 165,26 Promocja Gminy 

    4110 0,00 200,00 0,00 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 0,00 100,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 0,00 1 500,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4190 4 564,74 5 000,00 109,54 Nagrody konkursowe 

    4210 4 808,84 12 000,00 249,54 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4700 0,00 1 500,00 0,00 Szkolenia w ramach promocji gminy 

    4300 18 037,78 25 000,00 138,60 
Zakup usług pozostałych- 

powiadomienia mieszkańców SMS 

  75085   54 150,38 111 816,34 206,49 
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego  

    4010 38 234,49 90 173,00 153,05 

Wynagrodzenie osobowe  pracownika 

Urzędu Gminy, uwzględniające 

przysługujące w 2024 roku nagrody 

jubileuszowe i wzrost stażowego 

zgodnie z zawartą umową. 

    4040 5 299,17 0,00 0,00 

Dodatkowe roczne wynagrodzenie 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku 

„trzynastka”  

    4110 7 074,47 15 420,00 177,69 Składki na ubezpieczenia społeczne  

    4120 1 013,59 2 209,00 206,68 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 0,00 500,00 0,00 Zakupy materiałów i artykułów 

    4280 0,00 100,00 0,00 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 0,00 500,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

    4410 0,00 0,00 0,00 Podróże służbowe krajowe - delegacje 

    4440 1 788,66 1 914,34 107,03 
Odpisy za zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych - 1 etat 

    4700 740,00 1 000,00 0,00 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

  75095   209 432,21 358 200,00 171,03 Pozostała działalność 

    2900 8 662,61 12 000,00 138,53 

Wpłaty na związki gminne LGD 

Bądźmy Razem i Związek Gmin 

Wiejskich. 

    3030 23 750,00 40 000,00 168,42 
Diety dla sołtysów za udział w sesjach 

Rady Gminy 

    4100 55 576,58 95 000,00 170,94 Inkaso sołtysów 

    4110 701,10 1 000,00 142,63  Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 100,45 200,00 199,10 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 4 100,00 10 000,00 243,90 Wynagrodzenia bezosobowe  

    4210 14 678,05 40 000,00 272,52 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4220 3 983,92 5 000,00 125,50 Zakup środków żywności 

    4300 92 368,50 150 000,00 162,39 
Zakup usług pozostałych obsługa 

prawna, poczta polska 

    4430 4 800,00 5 000,00 104,17 Różne opłaty i składki 

    4500 611,00 0,00 0,00 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 

    4610 100,00 0,00 0,00 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  

751     927,00 1 227,00 132,36 Urzędy naczelne organów 



68 

 

administracji rządowej 

  75101   927,00 1 227,00 132,36 
Urzędy naczelne organów administracji 

rządowej 

    4300 927,00 1 227,00 132,36 
Zakup usług pozostałych - serwis 

systemu SEL - zadania zlecone 

752     0,00 1 300,00   Obrona narodowa 

  75224   0,00 1 300,00   Kwalifikacja wojskowa 

    4210 0,00 1 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 0,00 300,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

754     295 197,43 2 636 935,46 893,28 Bezpieczeństwo publiczne 

  75405   0,00 10 000,00 0,00 Policja 

    6170 0,00 10 000,00 0,00 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

  75412   269 075,18 2 626 935,46 976,28 Ochotnicze straże pożarne  

    3020 117,03 500,00 427,24 
Nagrody i wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń 

    3030 19 270,00 40 000,00 207,58 

Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych (udział w akcjach i 

szkoleniach) 

    4010 28 050,00 43 632,00 155,55 
Wynagrodzenia osobowe w 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

    4040 2 542,86 3 032,00 119,24 

Dodatkowe roczne wynagrodzenie 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku 

    4110 11 275,47 13 623,00 120,82 Składki na ubezpieczenia społeczne  

    4120 1 123,23 1 952,00 173,78 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  

    4170 40 685,76 50 000,00 122,89 

Wynagrodzenia bezosobowe - w tym 

utrzymanie punktu w Ostrówku oraz 

umowy zlecenia z konserwatorami. 

    4190 516,00 0,00 0,00 
Nagrody konkursowe 

    4210 41 727,57 50 000,00 119,82 

Zakup materiałów i wyposażenia – 

paliwo, olej i smary, części w celu 

utrzymania w ciągłej sprawności  

samochodów OSP, materiały 

budowlane do remontu budynków 

OSP, olej opałowy, przyrządy i 

wyposażenie w tym Fundusz Sołecki – 

14 499,12 zł. zgodnie z oddzielną 

tabelą.  

    4260 39 395,20 50 000,00 126,92 

Energia elektryczna w budynkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 

pobór wody 

    4270 45 300,00 15 000,00 0,00 
Zakup usług remontowych - naprawy 

sprzętu i remonty budynków 

    4280 0,00 500,00 0,00 

Wydatki dotyczące badań wstępnych 

okresowych i profilaktycznych 

pracowników 

    4300 22 938,74 35 000,00 152,58 

Zakup usług pozostałych – rozmowy 

telefoniczne, badania techniczne 

pojazdów, opłaty za tablice 

rejestracyjne, remonty i naprawy 

    4360 308,88 500,00 161,88 
Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

    4430 14 697,60 20 000,00 136,08 
Różne opłaty i składki – ubezpieczenia 

samochodów i członków Ochotniczych 



69 

 

Straży Pożarnych 

    4440 1 126,84 1 196,46 106,18 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4700 0,00 2 000,00 0,00 Szkolenia straży 

    6050 0,00 100 000,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – środki własne do 

Polskiego Ładu 

    6060 0,00 200 000,00 0,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych – zakup 

samochodu OSP 

    6370 0,00 2 000 000,00 0,00 

Wydatki poniesione ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych.- 

remonty i modernizacja OSP Sokółka 

  75421   0,00 0,00 0,00 Zarządzanie kryzysowe  

    4210 0,00 0,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4220 0,00 0,00 0,00 Zakup środków żywności 

    4260 0,00 0,00 0,00 Zakup energii  

    4300 0,00 0,00 0,00 Zakup usług pozostałych  

  75495   26 122,25 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    3290 26 000,00 0,00 0,00 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  

    4350 122,25 0,00 0,00 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków i żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

    4740 0,00 0,00 0,00 
Wynagrodzeni i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą Ukrainie  

    4850 0,00 0,00 0,00 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

757 757   395 928,59 570 000,00 143,97 Obsługa długu 

  75702   395 928,59 570 000,00 143,97 Obsługa długu 

    8010 0,00 10 000,00 0,00 Prowizje 

    8110 395 928,59 560 000,00 141,44 Odsetki od kredytów i pożyczek 

758     0,00 560 000,00 0,00 Rezerwy 

  75818   0,00 560 000,00 0,00 Rezerwy 

    4810 0,00 560 000,00 0,00 

Rezerwa ogólna w kwocie  493 000,00 

zł i na zarządzanie kryzysowe w 

kwocie 67 000,00 zł.  

801 801   11 053 625,74 17 493 048,70 158,26 Oświata 

  80101   6 053 121,03 7 055 431,82 116,56 Szkoły Podstawowe 

    2540 470 302,28 720 000,00 153,09 
Dotacja na niepubliczną szkołę 

podstawową w Kołodziążu i Orzełku 

    3020 174 454,45 231 133,00 132,49 

Dodatek  wiejski, - dodatek  

mieszkaniowy,- pomoc zdrowotna dla 

nauczycieli,-świadczenia rzeczowe 

wynikające  z przepisów BHP, 

    4010 425 520,35 770 885,18 181,16 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

obsługi  

    4040 33 761,81 48 650,00 144,10 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

    4110 565 224,14 775 127,00 137,14 

Wartość naliczona zgodnie z 

przepisami od § 3020 (w części 

dotyczącej dodatku wiejskiego i 

mieszkaniowego),§4010, §4040 



70 

 

    4120 38 223,56 113 025,00 295,69 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4170 29 320,80 15 000,00 51,16 
Umowy zlecenie – wynagrodzenia 

bezosobowe 

    4210 218 570,37 325 000,00 148,69 

Zakup materiałów i wyposażenia w 

tym:- zakup opału,, olej opałowy, /-

środki czystości,-wyposażenie sal 

lekcyjnych- materiały na drobne 

remonty w szkołach, prenumerata  w 

tym Fundusz Sołecki 4 967,29 zł.  

    4240 4 639,82 8 000,00 172,42 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 

    4260 42 280,95 56 000,00 132,45 
Środki przeznaczone na zakup energii 

elektrycznej i wody 

    4270 1 100,00 7 000,00 0,00 

Remonty bieżące w placówkach , 

naprawy sprzętu biurowego inne 

remonty 

    4280 1 180,00 3 400,00 288,14 

Wydatki dotyczące badań wstępnych 

okresowych i profilaktycznych 

pracowników 

    4300 76 817,04 100 000,00 130,18 

Zakup usług pozostałych - Wydatki 

dotyczą:- opłaty za usługi pocztowe, - 

usługi kominiarskie i przegląd gaśnic, 

wywóz śmieci i nieczystości płynnych- 

opłaty tv, opłaty bankowe, licencje i 

programy w tym Fundusz Sołecki – 

6 089,61 zł.  

    4360 6 004,37 12 500,00 208,18 
Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

    4410 2 842,90 4 000,00 140,70 Podróże służbowe krajowe - delegacje 

    4430 12 717,00 13 000,00 102,23 
Ubezpieczenia budynków szkół i 

mienia 

    4440 166 746,63 172 252,64 103,30 

Środki dotyczą FŚS dla pracowników 

pedagogicznych i zatrudnionych 

pracowników obsługi 

    4700 2 233,42 5 200,00 232,83 Szkolenia kadry szkolnej 

    4750 119 348,37 3 800,00 3,18 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

    4790 2 581 679,01 3 388 059,00 131,23 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

    4800 259 050,06 283 400,00 109,40 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  

    4850 23 332,63 0,00 0,00 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

    6050 797 771,07 0,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - budowa boiska 

wielofunkcyjnego - środki z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 

473 007,00 zł.  

  80103   519 378,46 956 235,00 184,11 Oddziały Przedszkolne 

    2540 178 416,14 220 000,00 123,31 
Dotacja na niepubliczny oddział 

przedszkolny w Kołodziążu i Orzełku 

    3020 15 012,00 31 329,00 208,69 

Dodatek wiejski i mieszkaniowy - 

pomoc zdrowotna dla nauczycieli - 

świadczenia rzeczowe wynikające  z 

przepisów BHP 

    4110 40 936,19 88 641,00 216,53 Składki na ubezpieczenia społeczne  



71 

 

    4120 3 767,82 12 700,00 337,06 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4330 27 862,06 60 000,00 215,35 

Opłata za dzieci uczęszczające do 

oddziałów przedszkolnych  

niepublicznych i publicznych na 

terenie innej gminy 

    4440 16 292,95 19 565,00 120,08 Środki dotyczą FŚS dla pracowników   

    4790 214 629,59 500 000,00 232,96 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

    4800 22 461,71 24 000,00 106,85 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  

  80104   3 094 192,04 7 242 330,20 234,06 Przedszkola 

    3020 31 344,00 48 364,00 154,30 

Wypłaty dodatku wiejskiego i 

mieszkaniowego dla nauczycieli 

przedszkoli samorządowych  

    4010 251 521,64 359 556,53 142,95 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

obsługi  

    4040 15 199,21 24 500,00 161,19 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

    4110 125 065,01 201 851,00 161,40 Składki na ubezpieczenia społeczne  

    4120 14 410,62 27 578,00 191,37 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 6 190,20 10 000,00 161,55 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 6 459,99 41 000,00 634,68 

Wydatki dotyczą zakupu  środków 

czystości, niezbędnych materiałów 

kancelaryjnych, wyposażenia, 

materiałów do odnawiania 

pomieszczeń, zakup oleju opałowego 

    4220 82 726,98 150 000,00 181,32 
Zakup środków  żywności dla dzieci 

objętych dożywianiem ( wsad do kotła) 

    4240 2 725,83 6 000,00 220,12 Zakup pomocy naukowych 

    4260 2 490,00 9 600,00 385,54 
Wydatki dot. zakupu energii 

elektrycznej  

    4270 0,00 3 000,00 0,00 Zakup usług remontowych  

    4280 640,00 1 000,00 156,25 Badania pracowników 

    4300 13 962,96 38 500,00 275,73 

Wydatki dotyczą:- opłaty za usługi 

pocztowe, - usługi kominiarskie i 

przegląd gaśnic, wywóz śmieci i 

nieczystości płynnych- opłaty tv, 

wpłaty do innej gminy za przedszkola 

niepubliczne 

    4330 33 354,21 60 000,00 179,89 

Opłata za dzieci uczęszczające do 

przedszkoli niepublicznych na terenie 

innej gminy 

    4360 0,00 1 000,00 0,00 

Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej,  komórkowej i Internetu 

    4410 200,00 1 300,00 650,00 Delegacje służbowe dla pracowników 

    4430 456,00 1 575,00 345,39 
Ubezpieczenie budynków i 

wyposażenia 

    4440 42 644,15 51 149,51 119,94 

Środki dotyczą FŚS dla pracowników 

pedagogicznych i zatrudnionych 

pracowników obsługi 

    4700 400,00 3 000,00 750,00 Szkolenia pracowników 

    4790 403 333,83 594 986,16 147,52 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

    4800 37 201,79 50 000,00 134,40 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  



72 

 

    6050 2 023 865,62 3 058 370,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych budowa  Przedszkola w 

Sadownem w tym dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie  

1 795 170,00 zł – rok 2023  a w  2024 

roku 2 204 830,00 zł. 

    6370 0,00 2 500 000,00 0,00 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – rok 

2023  kwota 2 500 000,00 zł. 

  80107   445 975,76 735 371,09 164,89 Świetlice szkolne  

    3020 4 095,00 14 357,00 350,60 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

    4010 177 326,75 255 500,00 144,08 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

    4040 15 905,72 19 500,00 122,60 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

    4110 55 558,63 86 500,00 155,69 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 6 298,49 12 300,00 195,28 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 0,00 4 000,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 21 751,34 35 000,00 160,91 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4260 16 730,03 31 000,00 185,30 Zakup energii 

    4270 0,00 500,00 0,00 Zakup usług remontowych  

    4280 180,00 500,00 277,78 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 2 111,81 8 000,00 378,82 Zakup usług pozostałych  

    4410 0,00 500,00 0,00 Podróże służbowe krajowe 

    4440 16 717,97 17 674,00 105,72 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

    4700 0,00 500,00 0,00 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  

    4790 122 776,43 235 640,09 191,93 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

    4800 6 523,59 13 900,00 213,07 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  

  80113   418 038,19 682 680,59 163,31 Dowóz uczniów do szkół 

    3020 0,00 200,00 0,00 
Nagrody i wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń 

    4010 125 783,34 214 704,00 170,69 

Wypłata wynagrodzeń dla kierowcy 

autobusu szkolnego i kierowcy BUSA 

oraz opiekunki BUSA 

    4040 12 209,80 13 753,00 112,64 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

    4110 23 537,63 39 066,00 165,97 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 3 372,41 5 597,00 165,96 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 0,00 5 000,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 65 605,78 130 000,00 198,15 

Zakup do autobusu i do BUSA paliwa, 

oleju silnikowego, niezbędnych części 

zamiennych  

    4270 936,40 7 000,00 0,00 

Zakup niezbędnych usług 

remontowych autobusu szkolnego dot. 

bieżących napraw  

    4280 1 500,50 2 000,00 0,00 Badania pracownicze 

    4300 171 791,95 240 000,00 139,70 

Zakup usług pozostałych (przewóz 

uczniów do szkół)- umowa na 

dowożenie z przetargu. 

    4410 0,00 300,00 0,00 Delegacje służbowe dla pracowników 

    4430 1 780,00 10 000,00 561,80 Ubezpieczenie autobusu i busa 

    4440 5 962,19 6 381,13 107,03 Odpisy na zakładowy fundusz 



73 

 

świadczeń socjalnych  

    4500 3 362,00 4 500,00 133,85 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 

    4710 789,70 2 000,00 253,26 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

    4780 1 406,49 2 179,46 154,96 
Wpłaty na emerytury pomostowe - 

szczególne warunki 

    6060 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych – wkład 

własny rok 2023- 60 000,00 zł- autobus 

    6370 0,00 0,00 0,00 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - 

zakup autobusu – rok 2023 - 

2 836 306,20 zł.  

  80146   7 820,00 42 000,00 537,08 
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli -0,8% od płac 

    4110 0,00 1 000,00 0,00 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 0,00 500,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 2 000,00 9 500,00 475,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4300 0,00 17 000,00 0,00 Usługi pozostałe 

    4700 5 820,00 14 000,00 240,55 Szkolenia nauczycieli 

  80150   322 548,12 659 000,00 204,31 Specjalna organizacja nauki 

    2540 57 529,44 14 000,00 24,34 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty - specjalny system nauki 

    3020 11 392,00 30 000,00 263,34 
Nagrody i wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń 

    4110 35 479,05 73 200,00 206,32 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 3 051,62 10 000,00 327,69 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 0,00 0,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia  

    4440 16 000,00 20 000,00 125,00 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4790 181 912,29 484 600,00 266,39 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

    4800 17 183,72 27 200,00 158,29 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli  

  80153   49 280,48 0,00 0,00 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

    2830 7 744,36 0,00 0,00 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych- 

dotacja na podręczniki – szkoły 

niepubliczne 

    4240 41 536,12 0,00 0,00 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 

  80195   143 271,66 120 000,00 83,76 Pozostała działalność 

    4210 0,00 10 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia  

    4300 49 817,38 10 000,00 20,07 Zakup usług pozostałych 

    4440 90 994,28 100 000,00 109,90 

Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

emerytów. 



74 

 

    6050 2 460,00 0,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne – modernizacja 

placu sportowo – rekreacyjnego – 

dotacja w kwocie 144 572,00 zł – 

Urząd Marszałkowski. 

851     114 666,58 173 407,00 151,23 Ochrona zdrowia 

  85111   10 000,00 10 000,00 0,00 Szpitale ogólne 

    6220 10 000,00 10 000,00 0,00 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów 

publicznych- dotacja do Szpitala w 

Ostrowi Mazowieckiej 

  85153   3 850,00 15 000,00 389,61 Zwalczanie narkomanii 

    4170 3 850,00 5 000,00 129,87 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 0,00 5 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 0,00 5 000,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

  85154   100 816,58 144 407,00 143,24 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

    2360 0,00 30 000,00 0,00 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.. 221ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

    4170 20 300,00 30 000,00 147,78 

Wynagrodzenia bezosobowe za dyżury 

w punkcie konsultacyjnym, 

prowadzenie  terapeutycznych zajęć z 

dziećmi oraz komisja alkoholowa 

    4210 28 497,15 34 000,00 119,31 

Zakup materiałów i wyposażenia – 

druki, artykuły biurowe, prasa, książki,  

na posiedzenia Komisji, nagrody 

rzeczowe w konkursach, wyposażenie i 

na programy realizowane w ramach 

szkół. 

    4220 8 002,40 10 000,00 124,96 Zakup środków żywności 

    4300 40 293,03 33 085,00 82,11 

Zakup usług pozostałych – usługi 

transportowe, opłaty za usługi 

rozrywkowe, turystyczne, kolonie , 

psycholog , programy rekomendowane 

i realizowane w ramach szkół. 

    4390 700,00 2 000,00 285,71 

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 

    4410 64,00 422,00 659,38 Podróże służbowe krajowe – delegacje 

    4430 0,00 400,00 0,00 Różne opłaty i składki 

    4610 400,00 1 000,00 250,00 

Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego – opłaty sądowe po 

100 zł od wniosku. 

    4700 2 560,00 3 500,00 136,72 Szkolenia komisji alkoholowej. 

  85195   0,00 4 000,00 0,00 Pozostała działalność 

    4210 0,00 2 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 0,00 2 000,00 0,00 Zakup usług pozostałych  

852     1 285 774,63 1 556 757,00 121,08 Pomoc społeczna 

  85205   1 294,50 2 000,00 154,50 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

    4210 324,50 500,00 154,08 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 600,00 600,00 100,00 Zakup usług pozostałych 



75 

 

    4360 270,00 400,00 148,15 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej, komórkowej i Internetu 

    4700 100,00 500,00 500,00 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

  85213   10 253,49 17 000,00 165,80 Składki na ubezpieczenie 

    4130 10 253,49 17 000,00 165,80 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej i 

niektóre świadczenia rodzinne 

  85214   221 692,84 304 000,00 137,13 Zasiłki i pomoc w naturze 

    3110 14 040,00 30 000,00 213,68 
Świadczenia społeczne – zasiłki i 

pomoc w naturze z opieki społecznej 

    4300 118 318,45 144 000,00 121,71 Zakup usług pozostałych 

    4330 89 334,39 130 000,00 145,52 Pobyty w domach pomocy społecznej 

  85215   6 376,28 12 000,00 188,20 Dodatki mieszkaniowe 

    3110 6 376,28 12 000,00 188,20 Dodatki mieszkaniowe 

  85216   115 213,40 180 000,00 156,23 Zasiłki stałe 

    3110 115 213,40 180 000,00 156,23 Świadczenia społeczne  

  85219   592 130,47 933 216,00 157,60 Ośrodki pomocy społecznej 

    3020 1 483,29 2 300,00 155,06 
Nagrody i wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń 

    4010 418 891,85 684 542,00 163,42 

Wynagrodzenia osobowe dla  

pracowników Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

    4040 40 928,75 41 698,00 101,88 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku 

    4110 71 861,10 114 320,00 159,08 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 4 281,54 14 468,00 337,92 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  

    4170 11 038,40 16 000,00 144,95 Wynagrodzenia bezosobowe  

    4210 11 395,85 17 000,00 149,18 

Zakup materiałów i wyposażenia – 

druki, prasa, artykuły biurowe, 

świadczenia rzeczowe wynikające z 

przepisów bhp, środki czystości, 

wyposażenie 

    4260 2 701,19 4 500,00 166,59 Zakup energii i wody. 

    4280 710,00 200,00 0,00 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 12 254,87 15 600,00 127,30 

Zakup usług pozostałych – usługi 

pocztowe,  transportowe, 

informatyczne 

    4360 1 627,47 2 700,00 165,90 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej, komórkowej i Internetu 

    4410 160,37 300,00 187,07 Podróże służbowe krajowe – delegacje 

    4430 110,00 330,00 300,00 Ubezpieczenie sprzętu 

    4440 13 414,89 14 358,00 107,03 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4480 0,00 4 900,00 0,00 Podatek od nieruchomości 

    4700 1 270,90 0,00 0,00 Szkolenia pracowników 

  85228   4 200,00 18 215,00 433,69 Usługi opiekuńcze 

    4010 0,00 0,00 0,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

    4110 0,00 1 722,00 0,00 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 0,00 245,00 0,00 Składki na Fundusz Pracy oraz 



76 

 

Fundusz Solidarnościowy 

    4170 0,00 15 948,00 0,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

    4210 0,00 100,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4280 0,00 100,00 0,00 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 4 200,00 100,00 2,38 Zakup usług pozostałych 

  85230   60 996,80 85 934,00 140,88 Dożywianie 

    3110 55 596,80 75 934,00 136,58 

Świadczenia społeczne- Posiłek w 

szkole i w domu rządowy program z 

dotacją w kwocie 35 934,00 zł.  

    4210 5 400,00 10 000,00 185,19 
Zakup materiałów i wyposażenia- 

paliwo na dowóz posiłków 

  85295   273 616,85 4 392,00 1,61 Pozostała działalność 

    3110 265 062,50 0,00 0,00 Świadczenia społeczne 

    3290 3 235,10 0,00 0,00 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

    4010 4 111,00 0,00 0,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

    4110 708,00 0,00 0,00 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 101,00 0,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

    4210 381,25 0,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 0,00 4 392,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

    4350 18,00 0,00 0,00 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków i żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

855     2 216 470,42 3 855 346,32 173,94 Rodzina 

  85501   0,00 10 000,00 0,00 Świadczenia wychowawcze 

    2950 0,00 5 000,00 0,00 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

    4580 0,00 5 000,00 0,00 Pozostałe odsetki 

  85502   2 041 847,83 2 796 000,00 136,93 Świadczenia rodzinne 

    2950 6 758,54 10 000,00 147,96 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

    3020 124,00 200,00 161,29 Wydatki niezaliczane do wynagrodzeń 

    3110 1 838 828,84 2 545 950,00 138,45 
Świadczenia rodzinne oraz  zaliczki 

alimentacyjne 

    4010 37 380,00 52 748,86 141,12 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

    4040 5 277,65 5 446,80 103,21 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku 

    4110 144 408,04 170 015,00 117,73 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 1 045,12 1 425,00 136,35 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 1 459,27 2 000,00 137,05 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4280 90,00 0,00 0,00 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 3 503,01 4 000,00 114,19 Zakup usług pozostałych 

    4360 410,00 700,00 170,73 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej, komórkowej i Internetu 

    4440 1 788,65 1 914,34 107,03 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4580 274,71 1 000,00 364,02 Pozostałe odsetki 

    4700 500,00 600,00 120,00 Szkolenia pracowników 

  85503   833,00 315,00 37,82 Karta dużej rodziny 



77 

 

    4210 833,00 315,00 37,82 Zakup materiałów i wyposażenia 

  85504   110 484,77 171 077,34 154,84 Wspieranie rodziny 

    3020 124,00 200,00 161,29 Wydatki niezaliczane do wynagrodzeń 

    4010 43 200,00 76 128,00 176,22 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

    4040 4 407,93 4 896,00 111,07 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 

    4110 8 198,09 13 953,00 170,20 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 1 166,39 1 986,00 170,27 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  

    4210 200,00 500,00 250,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4280 0,00 0,00 0,00 Zakup usług zdrowotnych 

    4300 50,00 500,00 1 000,00 Zakup usług pozostałych 

    4330 48 552,04 66 000,00 135,94 Pobyt w domach dziecka 

    4410 2 327,66 4 000,00 171,85 Podróże służbowe krajowe - delegacje 

    4440 1 788,66 1 914,34 107,03 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4700 470,00 1 000,00 212,77 Szkolenia pracowników 

  85513   46 414,26 59 000,00 127,12 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej i 

niektóre świadczenia rodzinne 

    4130 46 414,26 59 000,00 127,12 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

  85516   0,00 818 953,98 0,00 
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 

    4217 0,00 20 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4219 0,00 4 500,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4307 0,00 7 312,53 0,00 Zakup usług pozostałych 

    4309 0,00 1 287,55 0,00 Zakup usług pozostałych 

    6050 0,00 175 346,38 0,00 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

    6057 0,00 443 899,84 0,00 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych- maluch Plus  

    6059 0,00 166 607,68 0,00 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – Maluch Plus 

  85595   16 890,56 0,00 0,00 Pozostała działalność 

    3290 16 890,56 0,00 0,00 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

900     1 464 725,90 2 336 679,34 159,53 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  90002   984 975,81 1 300 000,00 131,98 Gospodarowanie odpadami 

    4010 86 157,60 151 349,32 175,67 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

- odpady i PSZOK 

    4040 7 289,98 9 833,00 134,88 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

„trzynastka” liczone 8,5% od 

wynagrodzenia z 2023 roku 

    4110 15 979,53 27 562,00 172,48 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 2 289,51 3 949,00 172,48 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 69,60 2 278,00 3 272,99 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4300 868 767,75 1 099 200,00 126,52 

Zakup usług pozostałych- zapłata 

faktur za odbierane odpady komunalne 

w ramach złożonych deklaracji przez 

mieszkańców i przetargu na odbiór, 

opłaty za odbiór koszy ulicznych i 

kontenerów. 



78 

 

    4360 376,69 500,00 132,74 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej, komórkowej i Internetu 

    4410 0,00 500,00 0,00 Podróże służbowe krajowe – delegacje 

    4440 3 577,32 3 828,68 107,03 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

    4700 467,83 1 000,00 213,75 Szkolenia pracowników 

  90005   37 236,85 111 679,34 299,92 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu  

    4010 3 500,00 62 539,00 1 786,83 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 

– 1 etat 

    4110 598,50 10 694,00 1 786,80 Składki na ubezpieczenia społeczne 

    4120 85,75 1 532,00 1 786,59 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4210 27 674,24 30 000,00 108,40 
Zakup materiałów i wyposażenia- 

Czyste Powietrze 

    4300 3 498,00 5 000,00 142,94 
Zakup usług pozostałych-Czyste 

Powietrze 

    4430 1 880,36 1 914,34 101,81 Różne opłaty i składki 

  90015   303 463,03 630 000,00 207,60 Oświetlenie ulic 

    4210 3 025,80 20 000,00 233,37 Zakup materiałów i wyposażenia 

    4260 195 171,11 350 000,00 179,33 
Zakup energii do oświetlenia ulic i 

dróg 

    4270 35 424,00 60 000,00 169,38 Konserwacja oświetlenia ulicznego 

    4300 69 842,12 80 000,00 114,54 

Zakup usług pozostałych związanych z 

oświetleniem- w tym Fundusz Sołecki 

– 52 527,89 zł. 

    6050 0,00 120 000,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych w tym Fundusz Sołecki- 

89 221,70 zł. 

  90017   50 000,00 150 000,00 300,00 Zakład Gospodarki Komunalnej 

    6210 50 000,00 150 000,00 0,00 

Dotacja celowa na zakupy 

inwestycyjne - remonty w oczyszczalni 

ścieków 

  90026   0,00 5 000,00 0,00 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

    4300 0,00 5 000,00 0,00 
Zakup usług pozostałych- utylizacja 

azbestu 

  90095   89 050,21 140 000,00 157,21 Pozostała działalność 

    4210 8 872,41 15 000,00 169,06 
Odbiór zwierząt padłych i 

umieszczenie psów w schroniskach. 

    4300 80 177,80 125 000,00 0,00 Zakup materiałów i wyposażenia 

921     1 093 660,29 2 773 000,00 253,55 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  92109   633 759,70 1 012 000,00 159,68 
Świetlice, Ośrodek Kultury  w tym 

Fundusz Sołecki- 307 887,06 zł.  

    2480 456 000,00 562 000,00 123,25 

Dotacja na bieżącą działalność 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sadownem  

    4210 71 324,26 200 000,00 280,41 
Zakup materiałów i wyposażenia na 

świetlice wiejskie w tym FS 

    4260 26 591,68 45 000,00 169,23 Zakup energii  

    4270 39 837,41 20 000,00 50,20 
Zakup usług pozostałych na świetlice 

wiejskie . 

    4300 35 496,20 180 000,00 507,10 
Zakup usług pozostałych  w tym FS 

    4430 4 510,15 5 000,00 110,86 
Ubezpieczenie budynków i 

wyposażenia  



79 

 

  92116   338 497,00 480 000,00 141,80 Biblioteki 

    2480 338 497,00 480 000,00 141,80 

Dotacja na bieżącą działalność 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sadownem 

  92118   106 839,04 143 000,00 133,85 Muzea 

    2480 96 000,00 128 000,00 133,33 
Dotacja na bieżącą działalność 

Muzeum w Sadownem 

    4260 876,04 0,00 0,00 
Zakup energii dla Muzeum zwrot dla 

GS 

    4300 9 963,00 15 000,00 150,56 

Zakup usług pozostałych opłata za 

dzierżawę pomieszczeń od GS na 

Muzeum 

  92120   0,00 1 123 000,00 0,00 
Ochrona zabytków i opieki nad 

zabytkami 

    6570 0,00 816 500,00 0,00 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych- zabytki 

    6580 0,00 306 500,00 0,00 

Wydatki inwestycyjne dotyczące 

obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych.- 

zabytki 

  92195   14 564,55 15 000,00 82,39 Pozostała działalność 

    4210 14 564,55 10 000,00 68,66 Zakup materiałów i wyposażenia. 

  4260 0,00 3 000,00 0,00 Zakup energii elektrycznej. 

    4300 0,00 2 000,00 0,00 Zakup usług pozostałych 

926     270 537,34 449 464,68 166,14 Kultura fizyczna 

  92695   270 537,34 449 464,68 166,14 Pozostała działalność 

    2360 80 000,00 80 000,00 100,00 
Dotacje na kluby sportowe- pożytek 

publiczny i wolontariat 

    3020 402,28 600,00 149,15 
Nagrody i wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń 

    3040 0,00 3 000,00 0,00 Nagrody o charakterze szczególnym 

    4010 82 016,40 144 187,00 175,80 
Wynagrodzenia pracowników - hala 

sportowa  

    4040 7 475,75 8 593,00 114,94 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

    4110 15 208,70 30 400,00 199,89 Składki na ubezpieczenie społeczne 

    4120 0,00 4 356,00 0,00 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

    4170 2 500,00 6 000,00 240,00 
Wynagrodzenia  bezosobowe - hala 

sportowa  

    4190 0,00 2 000,00 0,00 Nagrody konkursowe 

    4210 59 728,89 100 000,00 167,42 

Zakup materiałów i wyposażenie – 

sprzęt sportowy, środki czystości , olej 

opałowy i materiały do remontów i 

utrzymania boiska gminnego. 

    4260 12 895,46 25 000,00 193,87 Zakup energii i wody. 

    4270 0,00 1 000,00 0,00 Zakup usług remontowych 

    4300 2 469,53 35 000,00 1 417,27 

Zakup usług pozostałych – transport, 

przejazdy  sportowców , bieżące 

remonty budynków sportowych, 

wywóz ścieków , bieżące usługi na hali 

sportowej i boisku. 

    4410 0,00 500,00 0,00 Podróże służbowe krajowe – delegacje 



80 

 

    4430 4 263,01 5 000,00 117,29 Różne opłaty i składki 

    4440 3 577,32 3 828,68 107,03 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

OGÓŁEM 23 255 935,09 55 945 031,25 240,56   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



81 

 

Wydatki majątkowe 2024 r. 

Dz. Rozdz. § 
Wykonanie za 
III kwartał 2023 

Plan 2024r. % Uzasadnienie  

010     0,00 3 100 000,00 0,00 Sanitacja wsi 

 01043  0,00 320 000,00 0,00  

  6050 0,00 320 000,00 0,00  

   0,00 150 000,00 0,00 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Ocięte - Krupińskie 

   0,00 170 000,00 0,00 
Modernizacja SUW Ocięte- środki z 
umorzenia pożyczki WFOŚiGW – 
kwota 128 375,00 zł. 

 01044  0,00 2 780  000,00 0,00  

  6050 0,00 2 780 000,00 0,00  

   0,00 2 600 000,00 0,00 

Budowa kanalizacji w Sadownem ul. 
Słoneczna , Drak ,  Cicha – środki z 
wydzielonego rachunku bankowego na 
inwestycje kanalizacyjne w kwocie 
2 524 583,00 zł 

   0,00 30 000,00 0,00 
Budowa przydomowych mechaniczno- 
biologicznych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Sadowne 

   0,00 150 000,00 0,00 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Sadowne 

600     1 098 390,25 15 499 287,07 1 411,09 Drogi 

 60014  1 046 750,25 500 000,00 47,77 Drogi powiatowe 

  6050 1 046 750,25 500 000,00 47,77 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego . 

   0,00 500 000,00 0,00 
Budowa chodnika na drodze 
powiatowej Nr 4206W w miejscowości 
Sokółka 

   1 0146 750,25 0,00 0,00 
Rozbudowa ulicy Wiejskiej w 
Sadownem- inwestycja zakończona. 

  60016   51 640,00 14 999 287,07 29045,87 Drogi gminne 

  6050 51 640,00 6 999 287,07 13554,00 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych. 

   0,00 300 000,00 0,00 
Budowa drogi Sojkówek – Ocięte- 
grunty do pozyskania 

   7 000,00 50 000,00 0,00 Projekty dróg gminnych 

   9 840,00 2 094 287,07 0,00 

Przebudowa dróg gminnych w 
miejscowości Sadowne ( 11 listopada, 
Kuźnica, Prymasa Wyszyńskiego, 
Armii Krajowej)- dotacja Urząd 
Marszałkowski- 512 553,00 zł w roku 
2023 a w roku 2024.- dotacja 
Marszałek- 1 214 440,00 zł.  

   0,00 50 000,00 0,00 
Nakładka na drodze gminnej w 
miejscowości  Zieleniec 

   0,00 500 000,00 0,00 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 
na terenie gminy Sadowne( w tym: 
budowa drogi gminnej nr 420609W w 
miejscowości Kołodziąż Rybie oraz 
budowa drogi gminnej nr 420617W na 
odcinku Sadowne - Krupińskie i w 
miejscowości Krupińskie)- środki 
własne do Polskiego Ładu 

   34 800,00 0,00 0,00 
Przebudowa drogi gminnej Krupińskie 
– Sadowne- inna nazwa zadania 

   0,00 100 000,00 0,00 
Nakładka na drodze gminnej Rażny- 
Zalesie 

   0,00 1 625 000,00 0,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 
420611W  Kolonia Złotki- Kołodziąż w 
km 1+980 do 2+970 kwota dotacji 
RFRD – 1 299 429,65 zł. 

   0,00 2 000 000,00 0,00 
Przebudowa drogi gminnej  nr 
420623W Kocielnik - Morzyczyn Włóki 
dotacja Marszałek – 1 800 000,00 zł. 



82 

 

   0,00 50 000,00 0,00 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Orzełek ( nr ew. 
387,391,492) w tym Fundusz Sołecki – 
25 000,00 zł.  

   0,00 100 000,00 0,00 
Przebudowa drogi gminnej w 
Płatkownicy nr ew. 637 

   0,00 50 000,00 0,00 
Przebudowa drogi gminnej  w 
miejscowości Złotki w tym Fundusz 
Sołecki- 27 000,00 zł.  

   0,00 80 000,00 0,00 Przepust na Bojewce ul. Strażacka 

  6370 0,00 8 000 000,00 0,00 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 
na terenie gminy Sadowne( w tym: 
budowa drogi gminnej nr 420609W w 
miejscowości Kołodziąż Rybie oraz 
budowa drogi gminnej nr 420617W na 
odcinku Sadowne - Krupińskie i w 
miejscowości Krupińskie)- dotacja z 
Polskiego Ładu. 

710     20 000,00 40 000,00 200,00 
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

  71004   20 000,00 0,00 0,00 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

    6050 20 000,00 0,00 0,00 

Opracowanie aktualizacji studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sadowne- dokończenie 

 71012  0,00 40 000,00 0,00  

  6050 0,00 40 000,00 0,00  

   0,00 40 000,00 0,00 
Plan ogólny gospodarki przestrzennej 
dla gminy Sadowne 

754   0,00 2 310 000,00 0,00 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 75405  0,00 10 000,00 0,00 Komendy wojewódzkie Policji 

  6170 0,00 10 000,00 0,00 Wpłaty jednostek na fundusz celowy 

   0,00 10 000,00 0,00 Zakup samochodu dla Policji 

 75412  0,00 2 300 000,00 0,00 Ochotnicze straże pożarne 

  6050 0,00 0,00 0,00 
Modernizacja/remont budynku OSP 
Zieleniec- kontynuacja 

   0,00 100 000,00 0,00 

Budowa boksu garażowego oraz 
modernizacja budynku OSP Sokółka 
wraz z częścią mieszkalną- wkład 
własny do Polskiego Ładu 

  6060 0,00 200 000,00 0,00 
Zakup samochodu dla OSP- środki 
własne 

  6370 0,00 2 000 000,00 0,00 

Budowa boksu garażowego oraz 
modernizacja budynku OSP Sokółka 
wraz z częścią mieszkalną – dotacja 
Polski Ład – 2 000 000,00 zł 

801     2 824 096,69 5 558 370,00 196,82 Oświata 

  80101   797 771,07 0,00 0,00 Szkoły Podstawowe 

  6050 797 771,07 0,00 0,00 

Budowa  boiska sportowego 
wielofunkcyjnego w Grabinach- 
dotacja Urząd Marszałkowski – 473 
007,00 zł. – inwestycja zakończona.  

  80104   2 023 865,62 5 558 370,00 274,64 Przedszkola 

    6050 2 023 865,62 3 058 370,00 151,12 

Budowa Przedszkola w Sadownem- 
pozyskane środki – Urząd 
Marszałkowski –rok 2023 -    
1 795 170,00 zł.  , Polski Ład –1/2 -  2 
500 000,00 zł. –  inwestycja w trakcie 
realizacji – płatności w 2023 – 
5 558 370,00 zł  i 2024 roku zgodnie z 
planem..  

  6370 0,00 2 500 000,00 0,00 
Dotacja z Polskiego Ładu do budowy 
przedszkola. 

 80113  0,00 0,00 0,00 Dowożenie uczniów do szkół 

  6060 0,00 0,00 0,00 

Zakup autobusu elektrycznego 
dostosowanego do przewozu dzieci.- 
środki własne w 2023 roku 
zaplanowane 60 000,00 zł.  



83 

 

  6370 0,00 0,00 0,00 
Dotacja z Polskiego Ładu do zakupu 
autobusu w roku 2023 – 2 836 306,20 
zł.  

 80195  2 460,00 0,00 0,00  

  6050 2 460,00 0,00 0,00 

Modernizacja placu sportowo – 
rekreacyjnego w Sadownem- dotacja z 
Urzędu Marszałkowskiego na 
Modernizację placu sportowo – 
rekreacyjnego w kwocie 144 572,00 zł.  

851   10 000,00 10 000,00 100,00 Ochrona zdrowia 

 85111  10 000,00 10 000,00 100,00 Szpitale ogólne 

   10 000,00 10 000,00 100,00 
Zakup sprzętu i aparatury medycznej – 
dotacja dla Szpitala w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

855   0,00 785 853,90 0,00  

 85516  0,00 785 853,90 0,00  

  6050 0,00 175 346,38 0,00 
Środki własne Maluch Plus- Budowa 
gminnego Przedszkola w Sadownem ( 
oddział żłobkowy) 

  6057 0,00 443 899,84 0,00 
Dotacja Unijna Maluch Plus - Budowa 
gminnego Przedszkola w Sadownem ( 
oddział żłobkowy) 

  6059 0,00 166 607,68 0,00 
Wkład budżetu państwa Maluch Plus - 
Budowa gminnego Przedszkola w 
Sadownem ( oddział żłobkowy) 

900     50 000,00 270 000,00 540,00 Ochrona środowiska 

  90015   0,00 120 000,00 0,00  

    6050 0,00 120 000,00 0,00 Oświetlenie uliczne- modernizacja. 

   0,00 120 000,00 0,00 

Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
gminie Sadowne w tym: ul. Wiejska – 
FS 30 000,00 zł , Zalesie- FS 
25 000,00 zł , Grabiny – FS 15 221,70 
zł, Szynkarzyzna – FS 19 000,00 zł.. 

  90017   50 000,00 150 000,00 333,33 ZGK 

  6210 50 000,00 150 000,00 333,33 
ZGK – prace modernizacyjne przy 
oczyszczalni ścieków  

921   0,00 1 123 000,00 0,00  

 92120  0,00 1 123 000,00 0,00  

  6570 0,00 816 500,00 0,00 

Remont generalny i prace 
konserwatorskie przy zabytkowych 
organach w Sadownem- Polski ład – 
800 000,00 zł. 

  6580 0,00 306 500,00 0,00 
Remont Kościoła pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Sadownem – Polski Ład 
300 000,00 zł.  

Razem     4 002 486,94 28 696 510,97 716,97 
  

 


